Balneario Camboriu

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE EDUCACAO - SEDUC

PROCESSO DE PRESTAGAO DE CONTAS

PROCESSO

04/12 - 2021

RELATORIO:
02-21-06-2021

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE

ChNFy: 76.698.380/001-41

FONE: 3367-0636

ENDERECO:  Rua 1926, 1260, centro, Balneério Camborid

RESPONSAVEL Margid R. Buckstegge CPF o
@
TERMO DE COL. PMBC/SEAG N® | FUNDO REPASSADOR N° VALOR DA PARCELA PARCELA REPASSE EM:
004/2020 N 43
SEDUC ! 02/06/2021
Empenho 369/2021 R$: 60.000,00
Recebimento do Processo DOC N° DATA:
21/06/2021

Anélise

Notificag&o / Diligéncia

Tomada de Contas Especial

Remessa & Secretaria da Fazenda para emissédo da
CDA e cobranca de débito

Remessa a Camara de Vereadores

Remessa ao Tribunal de Contas

Remessa ao Departamento de Contabilidade

Encerramento do Processo




SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE BALNEAKIU CANMBUKRIU
BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC CNPJ: 76.698.380/0001-41
ENDEREGO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balneario Camborit - SC - CEP: 88330-478
E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br Fone: (47) 3363-5106
RESPONSAVEL: MARGID RINNERT BUCKSTEGGE cer: I
1° TERMO ADITIVO DE PRORROGAGAO AO TERMO DE COLABORAGAO: 004/2020
PARCELA: 04 | VALOR: R$ 60.000,00
SITE DA PUBLICACAO DE CONTAS: https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/
DATA DA PUBLICAGAO: 08/06/2021
OBJETIVO DO Projeto Atendimento Interdisciplinar especializado a pessoas com atraso global no
CONVENIO desenvolvimento e com deficiéncia intelectual associadas ou nao a outras deficiéncias.
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N°s DATA |N°DOC
02/06/2021 Depésito em conta da APAE R$ 60.000,00
07/06/2021 Resgate BB CP Automatico S P R$ 550,97
07/06/2021 Contrapartida R$ 1.347,79
Nathiely Martins Pedroso
02/06/2021 Cargo: Professora AEE R$ 3.773,08
Katia Maria Uberti Brum
02heap= Cargo: Prof? AEE/ Coordenadora A S
Rosa Stuepp Machado
02/06/2021 Cargo: Professora AEE R$ 3.877,28
02/06/2021 Vintare Lusla Costa R$  2.379,41
Cargo: Fonoaudiologa
Tania Jardim da Silva
e Cargo: Agente de Serv. Gerais RS 1860300
Simone Perez Albino
02/06/2021 Cargo: Prof? de Ed. Fisica R¥ =
Patricia Zancheta Martinez
02/06/2021 Cargo: Professora AEE R$ 3.919,94
Lucilene de Fatima Vicente de Souza
R iyada Cargo: Agente de Serv. Gerais R 122080
Adelia Cristina Silveira
b Cargo: Agente de Serv. Gerais R 145300
Katia de Almeida Pessoa
U2/0ca0at Cargo: Prof? de Educagéo Fisica RY i e
Graciane Bonez Dias
U2ifb)20ai Cargo: Auxiliar Administrativo RS 201850
Daniela Balbinot
RABGI202H Cargo: Professora de Musica i 2.1428,04
Claudia M2 Gullo Piconi
L Cargo: Prof? AEE/ Coordenadora RS H077,43
Ana Carolina da Rocha
DIz Cargo: Auxiliar Administrativo R$ S
Ana Paula Fortunato
e Cargo: Agente de Serv. Gerais RE 180800
Angela M2 de C. dos Santos
02/0gi2021 Cargo: Prof? AEE/ Coordenadora & 4.077,23
Luciano da Silva Candemil
BEIReIa0z Cargo: Professor de Musica i 2.128,04
07/06/2021 GPS R$ 5.753,75
07/06/2021 DARF R$ 2.491,06
07/06/2021 FGTS R$ 4.585,09
TOTAL R$ 61.898,76 | R$ 61.898,76
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EMPRESA ¢

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

[LPS//autodrenalmento£.bb.com.br/aap)/home Apj4.bbtokenSess

Agéncia 8317-8
Contacorrente  228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS
:;’r'a"t‘;" g de 02/06 /2021 até 08 /06 / 2021
Langamentos
Dt. balancete mov'i:r)1:énto Ag.origem  Lote Historico Documento
07/05/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior
02/06/2021 1489 990156 870 Transferéncia recebida 551.489.000.511.768
02/06 1489 511768-2 PREF.MUN.DE BA
02/06/2021 8317 99015 470 Transferéncia enviada 553.164.000.019.420
o2/ol N NATHIELY MARTI
02/06/2021 8317 99015 470 Transferéncia enviada 555.271.000.010.744
02/ONNE <ATIA MARIA UB
02/06/2021 8317 99015 470 Transferéncia enviada 555.271.000.385.480
o2/06 I ROSA STUEPP MA
02/06/2021 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 60.201
748 2606 [N\ ANE LUCIA COS
02/06/2021 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 60.202
341 672/ TANIA JARDIM DA S
02/06/2021 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 60.203
341 661 s\ ONE PEREZ ALBI
02/06/2021 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 60.204
237 033 JENEIIN p7RICIA ZANCHETA
02/06/2021 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 60.205
341 141 R | UCILENE DE FATIM
02/06/2021 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 60.206
104 35 ADEL /A CRISTINA S
02/06/2021 0000 13105 393 TED Transi Eletr.Disponiv 60.207
341 72 A7/ DE ALMEIDA
02/06/2021 0000 13105 393 TED Transt Eletr Disponiv 60.208
085 010 GRACIANE BONEZ DI
02/06/2021 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 60.209
260 00O DA NIELA BALBINOT
02/06/2021 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 60.210
341 661 C . A UD!A MARIA GUL
02/06/2021 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 60.211
260 oo{ N /NA CAROLINADAR
02/06/2021 0000 13105 393 TED Transt Eletr.Disponiv 60.212
104 35 ~NA PAULA FORTUNA
02/06/2021 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 60.213
341 672 A\ GELA MARIA DE C
02/06/2021 0000 13105 393 TED TransfEletr Disponiv 60.214
077 ol | UCANO DA SILVA
07/06/2021 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.005.307
07/06 1489 5307-4 APAE BALN CAMB
07/06/2021 0000 14049 855 BB CP Automatico S P 1.200.070
07/06/2021 0000 13105 375 Impostos 60.701
GPS - CODIGO DE BARRAS
07/06/2021 0000 13105 375 Impostos 60.702
DARF - 76.698.380/0001-41 -0561
07/06/2021 0000 13105 375 Impostos 60.703
FGTS ARRECADACAO GRF
08/06/2021 0000 00000 999 SALDO

(G332081011603416011
08/06/2021 10:18:41

Valor R$

60.000,00 C

3.773,08 D

4.11989D

3.877,28 D

2.379,41D

1.609,00 D

3.877,28D

3.91994D

1.609,00 D

1.927.50D

3.919,94 D

2.018,50 D

2.128,04D

4.077,23D

2.018,50 D

1.609,00 D

4.077,23D

2.128,04 D

1.347.79 C

550,97 C
5.753,75D

2.491,06 D

4.585,09 D

Saldo
0Q00C

1093114 C

0,00C

0,00 C

08/06/2021 10: 11
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Saldo 0,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2021
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2021

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE.

2 0f2 08/06/2021 10



APAELE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS .
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Barrmmduran
L T B

Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478

Oficio n° 53 Balneario Camboriu (SC), 08 de Junho de 2021.

[Ima. Senhora
Francielly Kissner
Gestora de Parceria

Prezada Senhora,

A APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais vem através deste
encaminhar a prestagdo de contas do 1° Termo Aditivo de Prorrogacio ao Termo de
Colaboragéo firmado com a Secretaria Municipal de Educagdo n® 004/2020, referente a
4" Parcela para o Projeto Atendimento Interdisciplinar especializado a pessoas com atraso
global no desenvolvimento e com deficiéncia intelectual, no valor de R$ 60.000,00
(Sessenta mil reais).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n° 3365 de 11 de novembro de 2011,
essa Prestagéo de Contas foi publicada no endereco
https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/ no dia 08 de Junho de 2021.

Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja agradecemos e estamos a disposi¢do
para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

J@a&g@
Margid RNBuckSres

Jge

\»
Presidente APAE/RC -
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

rg.br
www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br

Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 60.000,00 relativo a parcela n°
04 do 1° Termo Aditivo de Prorrogagdo ao Termo de Colaboragdo firmado com a
Secretaria Municipal de Educagdio n° 004/2020, recebido do municipio de Balneario
Camborit, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo
sido escriturado nos registros contabeis da APAE, permanecendo a disposi¢éo dos orgdos
de fiscaliza¢o que se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentago comprobatéria da realiza¢do das
despesas ndo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declara¢fo aos 08 dias
do més de Junho de 2021.

Margid RS ﬂucis egge

Presidente APAF/RR ¥
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APAE

. -7 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS )
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

w0 e
. p diretoria@gpiebalneariocamboriu.orq.br
ApAE www.balneariocamboriu.a,gﬁaebrasil.org_.Qg
Lot it

Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n°® 1260 — Centro - Balneario Camborita — SC - CEP: 88330-478

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais, CNPJ n° 76.698.3 80/0001-41, declara que o recurso recebido, no valor de
R$ 60.000,00 mediante a0 1° Termo Aditivo de Prorrogagéio ao Termo de Colaboragéo
SEDUC N° 04/2020 firmado com a Secretaria Municipal de Educacdo de Balneario
Camboriu, foi aplicado nos fins para os quais foram concedidos e nas despesas
relacionadas no Plano de Aplicagéo.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso foram
destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta presta¢io de
contas.

Em: 08/06/2021

l/
v%/(‘ C

Conselho Fiscal: Conselho Fiscal:
Nome: Judite Haake Nome: Marilda Teresinha Costa Walesko

cer: cer : I
R I o

},/— .
Yoo (R

P

Conselho Fiscal:
Nome: Tereza Cardozo

cer: NG
RG: I
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Transferéncia entre contas diversas "

Banco do Brasil

Debitado
Nome ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS

Agéncia 8317-8

Conta corrente 228-3

Creditado

Nome NATHIELY MARTINS PEDROSO

Agéncia 3164-X

Conta corrente 194204

Valor 3.773,08

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/06/2021 15:07:14

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagéo efetuada com sucesso.

02/06/2021 15:30:35

Transag&o efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salario

Periodo : Maio/2021

Cédigo Nome do Funcionério CBO Departamento

128 NATHIELY MARTINS PEDROSO 239210 Educacao

Cod. Descricdo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 4.690,00

02A2FO| Faltas 1,00 156,33
0088 INSS 14,00 485,99
0089 Imposto de Renda 22,50 274,60

Total de Vencimentos Total de Descontos

4.690,00 916.92
e . 3.773,08
Salario Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
4.690,00 4.533,67 453367 362,69 4.047,68 22,5
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/ /
DATA ASSINATURA

CERTIFICO que o N

) constante

deste documento foi L/WQMM_@ aceito

EM_(Od j¢

:(d/'ﬁ\ Sine
Nome:_1 \
Cargo__frumdl,

g auoud

https://autoatendi mento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index html#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim
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02/06/2021 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS
Agéncia 8317-8

Conta corrente 228-3

Creditado

Nome KATIA MARIA UBERTI BRUM

Agéncia 5271-X

Conta corrente 10744-1

Valor 4.119,89

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/06/2021 15:06:17

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/06/2021 15:30:35

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagam

Periodo : Maio/2021

ento de Salario

Cadigo Nome do Funcionéario CBO Departamento
145 KATIA MARIA UBERTI BRUM 239210 Educacéo
Cod. Descricéo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 4.990,00
0088 INSS 14,00 549,87
0089 Imposto de Renda 22,50 320,24
Total de Vencimentos Total de Descontos
4.990,00 870,11
Valor Liquido
=) 4.119,89
Salario Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
4.990,00 4.990,00 4.990,00 399,20 4.250,54 22,5

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DlSCRlMINﬁDA NESTE REPIBO
/___; CERTIFICO que o_SUWLWYWLD constante

ASSINATURA

DATA deste documento foi Qo UNTNS e aceitc
: =

e !

=

Cargo:_{xonudamfy

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/i ndex html#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

16117
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02/06/2021 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS
Agéncia 8317-8

Conta corrente 228-3

Creditado

Nome ROSA STUEPP MACHADO
Agéncia 5271-X

Conta corrente 385480-9

Valor 3.877,28

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/06/2021 15:06:41

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/06/2021 15:30:35

Transagéao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua 1926, 1260

CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Maio/2021

Recibo de Pagamento de Salario

Cadigo Nome do Funcionario CBO Departamento
127 ROSA STUEPP MACHADO 239210 Educacéo
od. Descricdo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 4.690,00
0088 INSS 14,00 507,87
0089 Imposto de Renda 22,50 304,85
Total de Vencimentos Total de Descontos
4.690,00 812,72
Valor Liquido
= 3.877,28
Salario Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
4.690,00 4.690,00 4.690,00 375,20 4.182,13 22,5
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
——_cERTIFICO que o WA IKEDN _eenstante
DATA ' P %: ) A aeail ASSINATURA
d::t: CCCU- :Af‘ {qul I'V‘/() ",7 acelc
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02/06/2021 Banco do Brasil

(331021518623487063

02/06/2021 15:30:35

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia 8317-8

Conta corrente 228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS
Creditado

Banco 748 BANCO COOPERATIVO SICREDIS A.

Agéncia (sem DV) 2606 SICREDIVALE LITORAL SC

gonta corrente (com 58372

cr I
Nome favorecido VIVIANE LUCIA COSTA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 60.201

Valor 2.379,41

Destinagao 0

Data transferéncia 02/06/2021

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB  8D741C7C83FBCES4

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/06/2021 14:56:50
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/06/2021 15:30:35

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260 ' . '

CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Maio/2021

Cadigo Nome do Funcionario CBO Departamentc:

154 VIVIANE LUCIA COSTA 223810 Educacéo

Cod. Descricéo Ref. Vencimentos _Descontos
0115 Salario Base 2.610,00 230,50
0088 INSS 12,00 ;

Total de Vencimentos

Total de Descontos

2.610,00 230,59

Valor Liquido * 2379’41

Salario Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.610,00 2.610,00 2.610,00 208,80 2.000,23

DECLARO TER RECEBIDO AWMFORTANGIA UGGIS? JEQEMMES ERECIBE

/1 deste Coc:.»,, ouu Niolp e aceito
DATA N _-EM 0d 9

ASSINATURA

o %f‘m, \Gw*l
= Ab
Nome: _ffﬂ_g’)w

https:/autoatendimento2.bb.com., bflabf\ag au(odtédd;hn‘t&ﬂﬁéﬁbmﬂ#{temmaelﬂ.pmdemlas~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

1117


Rectangle

Rectangle

Rectangle


02/06/2021

DOC ou TED Eletranico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

8317-8
228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS

341 [TAU UNIBANCO S A.
6724 BAL CAMBORIU PB PREF MUN

99442

TANIA JARDIM DA SILVA
CREDITO EM CONTA
60.202

1.609,00

0

02/06/2021

46ACB78EBF92D949

Banco do Brasil

Assinada por

JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagéo efetuada com sucesso.

02/06/2021 14:57:13
02/06/2021 15:30:35

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

Rua 1926, 1260

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salario

Periodo : Maio/2021

Cédigo Nome do Funcionério CBO Departamento
134 TANIA JARDIM DA SILVA 411005 Educacéo
Cod. _Descricéo Ref. Vencimentos _Descontos |
0115 Salério Base 1.750,00
0088 INSS 9,00 141,00
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.750,00 141,00
Valor Liquido
Y 1.609,00
Salério Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.750,00 1.750,00 1.750,00 140,00 1.609,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMRORTANGIALIQUIDADISCRIMINADK NESTE REGTBE N11e
I deste documento foi )gé,% e aceito
DATA 1. EM { )?2 / ( 203 ASSINATURA
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02/06/2021

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com

8317-8
228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS

341 [TAU UNIBANCO S.A.
6615 BALNEARIO CAMBORIU/AV.ESTADO

V) 181218

CPF |
Nome favorecido SIMONE PEREZ ALBINO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 60.203

Valor 3.877,28

Destinagéo 0

Data transferéncia 02/06/2021

"C" - CPFI/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  3F80BOC43F232449
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/06/2021 14:57:43

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagéo efetuada com sucesso.

02/06/2021 15:30:35

Transag&o efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salario

Periodo : Maio/2021

Codigo Nome do Funcionario CBO Departamento
129 SIMONE PEREZ ALBINO 232120 Educacéo
Cod. Descricéo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 4.690,00
0088 INSS 14,00 507,87
0089 Imposto de Renda 22,50 304,85
Total de Vencimentos Total de Descontos
4.690,00 812,72
Valor Liquido
= 3.877,28
Salério Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
4.690,00 4.690,00 4.690,00 375,20 4.182,13 22,5
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/
DATA ASSINATURA

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-

(J!C Sle U\JL Ur

C’* rqo:

mwntz?ndexmmlmmwﬁpmemlas~2FGTPY bb%3FdisponivelCelular=sim
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02/06/2021

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado
Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

8317-8
228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS

237 BANCO BRADESCOS.A.
332 BALNEARIO CAMBORIU CENTRO

289221

Banco do Brasil

DV)

Nome favorecido PATRICIA ZANCHETA PERNAMBUCO
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 60.204

Valor 3.919,94

Destinagéo 0

Data transferéncia 02/06/2021

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  B76489C6874A0836

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/06/2021 14:58:11

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagéo efetuada com sucesso.

02/06/2021 15:30:35

Transacao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

Rua 1926, 1260

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salario

Periodo : Maio/2021

Codigo Nome do Funcionario CBO Departamento
126 PATRICIA ZANCHETA PERNAMBUCO 239210 Educacgéo
Cod. Descricdo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Saléario Base 4.690,00
0088 INSS 14,00 507,87
0089 Imposto de Renda 22,50 262,19
Total de Vencimentos Total de Descontos
4.690,00 770,06
Valor Liquido
=p 3.919,04
Salario Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
4.690,00 4.690,00 4.690,00 375,20 3.992,54 22,5
DECLARO TER RECEBIDO A |MPQBIAI$\J¢I§:{§_19Q]QAAQ‘[S@RW REGIBGIanie
J te documento foi_gUNQeks—e-aesite
DATA 2 J0ok ASSINATURA
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02/06/2021

DOC ou TED Eletrénico |

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

8317-8
228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS

341 [TAU UNIBANCO S.A.
1412 BALNEARIO CAMBORIU $C

309765

Banco do Brasil

DV)

Nome favorecido LUCILENE DE FATIMA VICENTE DE SOUZANET
Finalidade CREDITO EMCONTA

Nimero documento 60.205

Valor 1.609,00

Destinagé@o 0

Data transferéncia 02/06/2021

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB 96EC5B1B81096566

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/06/2021 14:58:38

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagéo efetuada com sucesso.

02/06/2021 15:30:35

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

Rua 1926, 1260

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salario

Periodo : Maio/2021

Coédigo Nome do Funcionéario CBO Departamento
135 LUCILENE DE FATIMA VICENTE DE SOUZA 411005 Educacgéo
Cod. Descrigéo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 1.750,00
0088 INSS 9,00 141,00
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.750,00 141,00
Valor Liquido * 1 609,00
Salario Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.750,00 1.750,00 1.750,00 140,00 1.609,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/ / A
DATA ASSINATURA

https://autoatendimento2.bb.com.br apf apj

X

J
Nome: “(‘(\Q)}.\)\VJ

U ¢

dimil
téﬁﬁ'mentof ndex htmi#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim
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02/06/2021

Banco do Brasil

DOC ouTEDEIetréch T Y S

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

8317-8
228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
3523 CAMBORIU

ov) 8098147680

Nome favorecido ADELIA CRISTINA SILVEIRA
Finalidade CREDITO EMCONTA
Numero documento 60.206

Valor 1.927,50

Destinagéo 0

Data transferéncia 02/06/2021

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  7BED66895D0F8420
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/06/2021 14:59:07

Transagao efetuada

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

com sucesso.

02/06/2021 15:30:35

Transacao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Maio/2021
Cadigo Nome do Funcionario CBO Departamento
137 ADELIA CRISTINA SILVEIRA 411005 Educagao
Cod. Descricéo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 2.100,00
0088 INSS 9,00 172,50
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.100,00 172,50
Valor Liquido
= 1.927,50
Salério Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.100,00 2.100,00 2.100,00 168,00 1.548,32
DECLARO TER RECEBIDO A IMRORTANG AHQHLQA(@S% w@w STEREGIBO:o
e docume n 0 101 A y Eaceic
pATA  UGSte il ,‘ — ASSINATURA
T U 1 o_yu'/

S s e
_ ,3(‘

Nome: fé I “(g?éa,
Cargo:
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02/06/2021 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronlco

Debitado

Agéncia 8317-8

Conta corrente 2283 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS
Creditado

Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A.

Agéncia (sem DV) 7293 CAMBORIU

Conta corrente (com

ov) 11255

Nome favorecido KATIA DE ALMEIDA PESSOA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 60.207

Valor 3.919,94

Destinagéo 0

Data transferéncia 02/06/2021

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB 2D99EABA1FADFDO5

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/06/2021 14:59:42

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/06/2021 15:30:35

Transagao efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Maio/2021
Codigo Nome do Funcionario CcBO Departamento
125 KATIA DE ALMEIDA PESSOA 232120 Educacao
Cod. Descricéo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 4.690,00
0088 INSS 14,00 507,87
0089 Imposto de Renda 22,50 262,19
Total de Vencimentos Total de Descontos
4.690.00 770.06
Valor Liquido * 391 9’94
Salario Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
4.690,00 4.690,00 4.690,00 375,20 3.992,54 22,5
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANGIA| Ei@U@A—DISCR MA&ESIE RECIBO: {1t
/ / deste documento foi S ACEIs
DATA : N {f o J%:f‘@*‘y . G SSINATURA |
KO(M @ﬂ

Z /!.‘c:t:

Nome: f/\ Y lon 9/ 9

chlg() i }"O/) idﬁ"’\j)

https://autoatendiment02.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/i ndexhtml#/template/~2Fpendencias~ZFGTPY.bb%SFdisponi\,eICelular=sim
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02/06/2021 Banco do Brasil

Dok('; pes TEDE|etr6n|co i

Debitado

8317-8
228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco 85 Cooperativa Central de Credito - Allos

Agéncia (sem DV) 109 CREDIFOZ

Conta corrente (com

V) 414638

oPF I
Nome favorecido GRACIANE BONEZ DIAS
Finalidade CREDITO EMCONTA
Numero documento 60.208

Valor 2.018,50

Destinagédo 0

Data transferéncia 02/06/2021

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  3668B3DBF65FAESC
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/06/2021 15:00:14

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/06/2021 15:30:35

Transagéo efetuada com sucesso.

Transaco efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua 1926, 1260

CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Maio/2021

Recibo de Pagamento de Salario

Codigo Nome do Funcionario CBO Departamento
131 GRACIANE BONEZ DIAS 411010 Educacéo
Cod. Descricéo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 2.200,00
0088 INSS 9,00 181,50
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.200,00 181,50
Valor Liquido
e 2.018,50
Salario Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.200,00 2.200,00 2.200,00 176,00 1.828,91
DECLARO TER RECEBIDO A IHERTANGOB CiauipAisCRIVINADA NES TERECBO!E
I deste documento foi _jﬂzd £e aceilc
DATE v EM O {04 SR ASSINATURA
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02/06/2021

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 8317-8

Conta corrente 228-3 ASSOCIACAC A EXCEPCIONAIS
Creditado

Banco 260 NuPagamentos S.A,

Agéncia (sem DV) 1

Conta corrente (com

ov) 36036121

P I
Nome favorecido DANIELA BALBINOT
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 60.209

Valor 2.128,04

Destinagé@o 0

Data transferéncia 02/06/2021

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB 8C1582D6EBBBAAB2
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/06/2021 15:00:55

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagao efetuada com sucesso.

02/06/2021 15:30:35

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salario

Periodo : Maio/2021

Cadigo Nome do Funcionario CBO Departamento
132 DANIELA BALBINOT 234915 Educacéo
Cod. Descricéo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salério Base 2.345,00
0088 INSS 12,00 198,79
0089 Imposto de Renda 7,50 18,17
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.345,00 216,96
Valor Liquido
my 2.128,04
Salario Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.345,00 2.345,00 2.345,00 187,60 2.146,21 1.5
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
J— GERTIFICO que 0 g NAALE: constante
DATA lue o k20 ASSINATURA

p{y EM Q_g
AL L ]

Nome: vﬂm ___

Aacta Anctmantn fol A, 19 e acello
coteoo ———— .= \OLJ:—.--—U e ;

CargO:?JMﬁ Imiz

https://autoatendiment02.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/i ndexhtml#/template/-2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIuIar=sim
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02/06/2021

DOC ouT éB';Eletromco

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

8317-8
228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS

341 [TAU UNIBANCO S.A.
6615 BALNEARIO CAMBORIU/AV.ESTADO

203699

Banco do Brasil

opF I

Nome favorecido CLAUDIA MARIA GULLO PICONI
Finalidade CREDITO EMCONTA

Numero documento 60.210

Valor 4,077,23

Destinagdo 0

Data transferéncia 02/06/2021

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  8290108687D95989

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/06/2021 15:01:25

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagao efetuada com sucesso.

02/06/2021 15:30:35

Transacao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua 1926, 1260

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salario

Periodo : Maio/2021

Cddigo Nome do Funcionario CBO Depart: I{
lamento
143 CLAUDIA MARIA GULLO PICONI 239210 Educacéo
Cod. Descricdo i
0115 Salario Base i VenClm:fg;Z 00 -~
0088 INSS F
i~ 14,00 549,87
89 Imposto de Renda 22,50 '
; 362,90
Total de Vencimentos Total de Descontos
4.990,00 912,77
Valor Liquido
Salario Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS d * 4077’23
a: . o Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
4.990,00 4.990,00 4.999,00 : 399,20 4.440
OLDTIEINA A K 2\ 40 ponciante g 13 225
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINAL

/ /
DATA

Nome: ’rﬂ
Cargo: fr \ (

este documento rmmg%@geim

ASSINATURA
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02/06/2021

Banco do Brasil

DOCouTEDEletr()mco e 5

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagé@o

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

8317-8
228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS

260 NuPagamentos S.A.
1

81922526

ANA CAROLINA DAROCHA
CREDITO EM CONTA
60.211

2.018,50

0

02/06/2021

6670D4C73AD94AFB

Assinada por

JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagao efetuada com sucesso.

02/06/2021 15:01:52
02/06/2021 15:30:35

Transacao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua 1926, 1260

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salario

Periodo : Maio/2021

Cadigo Nome do Funcionério CBO Departamento
153 ANA CAROLINA DA ROCHA 411010 Educagéo
Cod. Descricéo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 2.200,00
0088 INSS 9,00 181,50
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.200,00 181,50
Valor Liquido
= 2.018,50
Salario Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.200,00 2.200,00 2.200,00 176,00 2.018,50
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/ / CERTIFICO que 0 Z\,Uj; _constante
ik d“SI‘E’ documento foi ()/7@ M,’; e acelto S

https://autoatendimento2.bb.com. br/apf—apj autoarem menfo/l ndexhtml#/templ ate/~

fr}u

2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

"7


Rectangle

Rectangle

Rectangle


02/06/2021

DOC 6U TED e OI"IICO

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado
Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

8317-8
228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
3569 ATLANTICO SUL SC

Banco do Brasil

ov) 8504519129

Nome favorecido ANA PAULA FORTUNATO
Finalidade CREDITO EMCONTA
Numero documento 60.212

Valor 1.609,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 02/06/2021

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  A7590C64E3ABOB73
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/06/2021 15:02:37

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagao efetuada com sucesso.

02/06/2021 15:30:35

Transag&o efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

Rua 1926, 1260

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salario

Periodo : Maio/2021

Codigo Nome do Funcionério CBO Departamento
136 ANA PAULA FORTUNATO 411005 Educacao
Cod. Descricéo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 1.750,00
0088 INSS 9,00 141,00
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.750,00 141,00
Valor Liquido * 1 609,00
Salario Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.750,00 1.750,00 1.750,00 140 00 1.419,41
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANGIA HQUIBAD! écm&km;ehﬂfnab" e
I deste documento foi 01 NGl e aceito
DATA EM U 106 12031 ASSINATURA

}‘G‘ OAgad;

IJ\J! .1:. {
Nome. M} »/\gmg,

Cargo:_{ f\i‘x {\U mb
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02/06/2021

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

* Nome favorecido
Finalidade
Numero documento
Valor
Destinagédo
Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagédo SISBB

8317-8
228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS

341 [TAU UNIBANCO S.A.
6724 BAL CAMBORIU PB PREF MUN

325680

ANGELA MARIA DE CAMARGO DOS SANTOS
CREDITO EMCONTA

60.213

4.077,23

0

02/06/2021

C8E76845FFCCD524

Assinada por

JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

02/06/2021 15:02:59
02/06/2021 15:30:35

Transagao efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECINA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

Rua 1926, 1260

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salario

Periodo : Maio/2021

Cadigo Nome do Funcionario CBO Departamento
124 ANGELA MARIA DE CAMARGO DOS SANT( 311505 Educacéo
Cod. Descricéo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 4.990,00
0088 INSS 14,00 549,87
0089 Imposto de Renda 22,50 362,90
Total de Vencimentos Total de Descontos
4.990,00 912,77
Valor Liquido
= 4.077,23
Salério Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
4.990,00 4.990,00 4.990,00 399,20 444013 22,5
DECLARO TER RECEBIDO A IMRORFANGHALIQUIDA-DISCRIMINABANESTE REGIEQ  te
/ / i
DATA ASSINATURA

Nome:_‘_(ﬁ n ' ol

Cargo:_fon g ncélom]

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi#/template/~ 2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim
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02/06/2021

DOG ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF
Nome favorecido

Finalidade

8317-8

228-3 ASSOCIACAO A EXCEP CIONAIS

77 BANCO INTER S.A.
1 MATRIZ

115750380

LUCIANO DA SILVA CANDEMIL
CREDITO EMCONTA

Numero documento 60.214
Valor 2.128,04
Destinagao 0

Data transferéncia 02/06/2021

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticag@o SISBB E31D7EABEAODC760

Banco do Brasil

JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

02/06/2021 15:05:11
02/06/2021 15:30:35

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua 1926, 1260

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salario

Periodo : Maio/2021

Cédigo Nome do Funcionario CcBO Departamento

133 LUCIANO DA SILVA CANDEMIL 234915 Educagéo

Cod. Descricédo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 2.345,00

0088 INSS 12,00 198,79
0089 Imposto de Renda 7,50 18,17

Total de Vencimentos Total de Descontos

2.345,00 216,96
Valor Liquido
’ = 2.128,04
Salario Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.345,00 2.345,00 2 34"5100 . mmelB? 60 2.146,21 7,5

DECLARO TER RECEBIDO NlMP’dETANC]A riat IDA"
, , deste ducummm ro&

DATA

ASSINATURA
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07/06/2021 Banco do Brasil

(G338071531129689010
07/06/2021 15:33:14

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 53074

Creditado

Nome ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS
Ageéncia 8317-8

Conta corrente 228-3

Valor 1.347,79

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JB490679 EDLA APARECIDA SENS 07/06/2021 15:18:41

JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 07/06/2021 15:33:14

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE.

https://autoatendi mento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/i ndexhtml#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3Fdisponi»e!CeIuIar=sim 1/2



07/06/2021 Banco do Brasil

£ (G334071458938156008
<& | 07/06/2021 15:01:20
Resgate Fundos/CDB
Cliente
Agéncia 8317-8
Conta 228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS
Produto BB RF CP Automatico S.Publico
Documento 150119
Data do resgate 07/06/2021
Valor Resgate total

SOLICITADO RESGATE TOTAL

PREVISAO PARA CREDITO DO RESGATE ORA SOLICITADO: 07/06/2021

TODO O VALOR RESGATADO SERA CREDITADO EM SUA

CONTA CORRENTE.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 07/06/2021 14:59:36

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 07/06/2021 15:01:20

Transagéo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj- autoatendimentoli ndex htmi#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

171



07/06/2021

Z

Banco do Brasil

(336071559293224022
07/06/2021 16:06:29

EMPRESA

Pagamento de outros convemos

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/06/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.06.30
8317808317

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS

AGENCIA: 8317-8 CONTA:

EFETUADO POR: MARGID R BUCKSTEGGE

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85880000057-1
57669838000-4

53750270230-4
01412021059-2
07/06/2021
5.753,75

Data do pagamento
Valor Total
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranc¢a e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

JB490679 EDLA APARECIDA SENS
JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

07/06/2021 15:14:37
07/06/2021 16:06:29

Transag&o efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE.
MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP 8.40 TABELAS 42.0 DATA: 07/06/2021 HORA: 08:48:43

3- CODIGO DE PAGAMENTO

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGO

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
RUA 1926 1260

CENTRO

BALNEARIO CAMBORIU

(0047) 33635106

4 - COMPETENCIA

5 - IDENTIFICADOR

2305

05/2021

76.698.380/0001-41

2- VENCIMENTO

(USO EXCLUSIVO INSS)

ATENCAO E VEDADA A UTILIZACAO DA GPS PAHA HECOLHIMENTO
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGAO

PUBLICADA PELO INSS. A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR

DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

88330-478
SC 4. VALOR DO INSS (+)
_ ..
8 -
9- VLR OUTRAS ENTIDADES
10 - ATUALMONETARIA/
JUROS/MULTA/(+)
11 - VALOR ARRECADADO
~£ E
-AUTENTICAG

5.753,75

0,00

0,00

5.753,75

Y _constante

- o 1
858800000571 |

i e —
| sazsozzozaos | | ||

deste documento foz Fxﬂmyﬁ e aceito
PARA RECOE—({MEN"[, OPTAZ i )
Nome: T(bm

Cargo:

1

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi#/template/~ 2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivel Celular=sim 1/3
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U//Ub12021 Banco do Brasil

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/06/2021 - AUTOATENDIMENTO - 16.06.30
8317808317 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS
AGENCIA: 8317-8 CONTA: 228-3

AGENTE ARRECADADOR
CNC @01 - 8317 - AGENCIA EMPRESA B.CAMBORIU SC
CODIGO DE BARRAS ~ =ccocmcce meccceoe-n

DATA DO PAGAMENTO 07/06/2021
PERIODO DE APURACAO 31/@5/2021
NUMERO DO CNPJ 76.698.380/0001-41
CODIGO DE RECEITA 0561
NUMERO DE REFERENCIA ~  ceeeecccaa.o.
DATA DO VENCIMENTO 18/06/2021
RECEITA BRUTA ACUMULADA ceeeeoooooo.
PERCENTUAL el
VALOR DO PRINCIPAL 2.491,06

VALOR DA MULTA  eeeeaaaas
VALOR DOS JUROS eemeeeecaann
VALOR TOTAL 2.491,06
AUTENTICACAO SISBB: ©.A3B.D2B.936.F7B.2B2
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 060702

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA

0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE

CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA. AT aﬂ\nfﬂ

: € ’_L.A(_..__-—
Assinada por JB490679 EDLA APARECIDA SENS 710672024 5?7’ fjde0
JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE GoB024! % 06%6'“0 foi,

constante
e aceito

Transagao efetuada com sucesso.

e S J B
2 02 PERIODOBE kﬁanéA'W X
MINISTERIO DA FAZENDA 7 = 31/05/2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 03 "MERosoCPrOUC
Documento de Arrecadacao de Receitas Federais 76.698.380/0001-41
04 CODIGO DA RECEITA e
05
DARF . . =
05 NUMERO DE REFEREN""*
01 NOMETELEFONE = ‘
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B. SRR ENTIMENTO
B.CAMBORIU 06 = 18/06/2021
07 VALOR DO PRINCIPAL
i 2.491,06
08 VALOR DA MULTA
il 0,00
. VALOR DOS JUROS E/OL
ATE NCAO ENCARGOS DL - 1.025/69 - 0 00
VALOR TOTAL
, ' A N Ly = 2.491,06
E vedado o recolhimento de tributos administrados pelé

Secretaria de Receita Federal do Brasil cujo valor total 11 AUTENTICAGAO BANCARIA (somente nas 1+6 2* vias)
seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo , adicione esse
valor ao tributo de mesmo codigo de periodos subsequentes,
ateé que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.



Rectangle

Rectangle


07/06/2021 Banco do Brasil

< (G336071559293224036
(' 07/06/2021 16:18:38

5l bt
Pagamento de outros convénios -
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/86/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.18.40

8317808317

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS
AGENCIA: 8317-8 CONTA: 228-3

EFETUADO POR: MARGID R BUCKSTEGGE

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barras 85890000045-0 85090179210-9

60765305087-4 66983800001-6

Data do pagamento 07/06/2021

CNPJ/CEI/CPF 76698380/0001-41

COMPETENCIA 05/2021

CODIGO RECOLHIMENTO 115

VENCIMENTO 07/06/2021

VALOR DEPOSITO 4.585,09

Valor Total 4,585,09

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apds anilise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.
Assinada por JB490679 EDLA APARECIDA SENS 07/06/2021 15:15:49

JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 07/06/2021 16:18:38

Transagé&o efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE.

' GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 07/06/2021 - 08:48:43

FUNDO OE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

IOLRAZAOSOCMUNOME IOZDDDHELEFONE

| Assoc PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU l

(0047)33635106 |
I| 03-FPAS l|04-SIMPLES ;OS-REMUNEHACAO |06-QTDE TRABALHADORES ,07-ALIQUOTA FGTS |—
e , 1 | 57.313,67 ; 17 f 8 I'
l[ 08-COD RECOLHIMENTO :OQ-ID RECOLHIMENTO {TO—INSCHICAO/TIPO (8) |11-COMPETENCIA | 12-DATA DE VALIDADE [_
| 115 | 017980-9 | 76.698.380/0001-41 || 05/2021 I' 07/06/2021 ll
| 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER |
II 4.585,09 : 0,00 } 4.585,09 |

""VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2021 **

58 i A ANJGAS
| 858900000450 850901792109 607653050874 669838000016 CERTIFICCAYTENTISAGAQMECANIOAS ante

deste documento foim%Me aceito
5 QO

/

LN

Cargo: /Omz

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/i ndex htmi#/template/~2F pendencias~2F GTPY,bb%3F disponivelCelular=sim 7
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Conectividade Social - Procuragéo Eletrdnica  €DUCACAO Page | of |

CONECTIVIDADE SOCIAL CAI*A

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente J F DE FRANCA CONTABILIDADE:00386173000190 i
Seu arquivo AWSIQPHUwOMO0000.zip foi armazenado na Caixa Econdémica Federal em 14/06/2021 as 15:07:49.

O numero do Protocolo de Envio deste arquivo é:
C3E2D840D9D1D7F84040404040404040D9DCEOS515BF81666.

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e a‘rmazenado para processamento pela
Caixa Econdmica Federal. \

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as acGes necessérias para a
solugéo.

Informacdes Complementares:

Transmissor: J F DE FRANCA CONTABILIDADE:00386173000190
Inscrigdo Transmissor: 00.386.173/0001-90

Responsavel: JOAO FRANCISCO DE FRANCA

Inscricdo Responsavel: 00.386.173/0001-90

Competéncia: 05/2021

NRA: AWsSIQPHUwWOMO0000

Base de Processamento: SC - Balneario de Camboriu

Cdédigo de Recolhimento: 115

Contato: JOAO FRANCISCO DE FR

Telefone: 004733493078

Atengdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos néo garante a legitimidade do conteddo das informagdes.

https://conectividade.caixa.gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServlet?return=post&... 14/06/2021
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MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
TABELAS 42.0 (15/01/2021)

GFIP - SEFIP  8.40 (26/03/2020)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 14/06/2021
HORA: 15:05:54
PAG : 0001/0007

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

EMPRESMSSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU

COMP: 05/2021
TOMADOR/OBRA:

NOME TRABALHADOR
REM SEM 132 SAL

ADELIA CRISTINA SILVEIRA
2.100,00

ALINE DA SILVA ROMANO CIPRIANO
3.045,00

ANA CAROLINA DA ROCHA
2.200,00

ANA LUIZA JORGE JACCOMINI
2.350,00

ANA PAULA FORTUNATO
1.750,00

ANA PAULA MANJABOSCO FRANDOLOSO

4.158,14
ANGELA MARIA DE CAMARGO DOS SANTOS
4.990,00
CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ
3.125,00
CATIA BIBIANO DOS SANTOS
3.045,00
CLAUDIA MARIA GULLO PICONI
4.990,00
CLENICE DE OLIVEIRA FIORI
2.175,00
DANIELA BALBINOT
2.345,00

ELIANE DE SOUZA CARDOSO
3.125,00

ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA

3.045,00

ELOIZE ROSA FERNANDES
870,00

GERUSA LUNARDI

3.125,00
GIOVANA DOS SANTOS

3.284,09
GRACIANE BONEZ DIAS

2.200,00

COD REC: 115 COD GPs:

REM 13°SAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2305

FPAS: 639

PIS/PASEP/CI

BASE CAL 13%SAL PREV SOC

161.09894.61-4
0,00

131.98867.72-9
0,00

207.63806.56-5
0,00

106.16925.36-8
0,00

129.77271.72-6
0,00

130.43148.70-2
0,00

123.85821.21-6
0,00

128.93406.38-8
0,00

139.41607.72-2
0,00

134.44723.82-1
0,00

138.05208.72-2
0,00

207.64555.10-8
0,00

123.36858.62-4
0,00

135.55847.81-2
0,00

137.21097.72-5
0,00

127.60025.69-3
0,00

203.33898.34-0
0,00

128.85247.70-5
0,00

OUTRAS ENT:

858600001051 719301792106 607653050874 669838000016

INSCRICAO: 76.698.380/0001-41
SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
INSCRICAO:

ADMISSAO CAT OCOR  DATA/COD MOVIMENTAGAOCBO

CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
08/02/2021 01 04110
172,50 168,00 0,00
01/02/2021 01 02236
282,79 243,60 0,00
22/02/2021 01 04110
181,50 176,00 0,00
01/02/2021 01 02523
199,39 188,01 0,00
01/02/2021 01 04110
141,00 140,00 0,00
17/03/2014 01 02236
433,41 332,65 0,00
01/02/2021 01 03115
549,87 399,20 0,00
01/02/2021 01 02515
292,39 250,00 0,00
01/02/2021 01 02515
282,79 243,60 0,00
01/02/2021 01 02392
549,87 399,20 0,00
02/02/2021 01 02236
179,25 174,00 0,00
01/02/2021 01 02349
198,79 187,60 0,00
01/02/2021 01 02238
292,39 250,00 0,00
01/02/2021 01 02516
282,79 243,60 0,00
07/04/2021 01 02239
65,25 69,60 0,00

01/02/2021 01 02516
292,39 250,00 0,00
14/04/2015 01 04110
311,48 262,72 0,00
01/02/2021 01 04110

181,50 176,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP  8.40 (26/03/2020)

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

EMPRESASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU

COMP: 05/2021 COD REC: 115 COD GPs:
TOMADOR/OBRA:
NOME TRABALHADOR
REM SEM 132 SAL REM 13°SAL

JERUSA BASTOS LINHARES

7.069,53 0,00
JESSICA APARECIDA FORTUNATO

1.650,00 0,00
JESSICA ARIANE MIRANDA

3.045,00 0,00
JOYCE WEBER SANTANA

3.469,54 0,00
KATIA DE ALMEIDA PESSOA

4.690,00 0,00
KATIA MARIA UBERTI BRUM

4.990,00 0,00
LUCIANA GOULART DA ROCHA FONSECA

3.125,00 0,00
LUCIANO DA SILVA CANDEMIL

2.345,00 0,00
LUCILENE DE FATIMA VICENTE DE SOUZA NETO

1.750,00 0,00
MAICON DO NASCIMENTO

2.095,45 0,00
MARIA FERNANDA KUNTZ MOREIRA

3.045,00 0,00
NATHIELY MARTINS PEDROSO

4.533,67 0,00
PATRICIA ZANCHETA PERNAMBUCO

4.690,00 0,00
PRISCILA JORGE NUNES

2.664,07 0,00
ROSA STUEPP MACHADO

4.690,00 0,00
SANDRA MARA LUCHTENBERG

5.089,38 0,00
SEBASTIAO DOS SANTOS CARDOSO

2.378,29 0,00
SIMONE PEREZ ALBINO

4.690,00 0,00

2305

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

TABELAS 42.0 (15/01/2021)

FPAS: 639 OUTRAS ENT:

PIS/PASEP/CI
BASE CAL 13°SAL PREV SOC
BASE CAL PREV SOCIAL

124.18122.55-9
0,00

207.64269.22-9
0,00

210.51818.73-9
0,00

207.64238.37-4
0,00

203.33895.85-6
0,00

127.22996.70-9
0,00

121.70889.84-3
0,00

128.88838.72-0
0,00

170.26592.51-1
0,00

164.55355.73-4
0,00

153.34424.27-3
0,00

147.34883.27-7
0,00

124.08944.11-4
0,00

139.22170.72-1
0,00

180.13949.16-3
0,00

122.33241.67-5
0,00

107.64448.44-4
0,00

137.90099.72-3
0,00

SIMPLES: 1

ADMISSAO
CONTRIB SEG DEVIDA

01/03/2007
751,97

18/02/2021
132,00

01/02/2021
282,79

19/03/2018
337,01

01/02/2021
507,87

01/02/2021
549,87

01/02/2021
292,39

01/02/2021
198,79

05/02/2021
141,00

01/02/2021
172,09

01/02/2021
282,79

01/02/2021
485,99

01/02/2021
507,87

05/08/2016
237,08

01/02/2021
507,87

01/06/2008
568,79

26/02/2014
202,78

01/02/2021
507,87

14/06/2021
15:05:54
0002/0007

858600001051 719301792106 607653050874 669838000016

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

INSCRICAO:

FAP:

565,56

132,00

243,60

277,56

375,20

399,20

250,01

187,60

140,00

167,63

243,60

362,69

01

375,20

213,12

375,20

407,15

190,27

01
375,20

76.698.380/0001-41
RAT AJUSTADO: 0,00

JAM

04110
0,00
04110
0,00

02238
0,00

04110
0,00

02321
0,00

02392
0,00

02516
0,00

02349
0,00

04110
0,00

07832
0,00

02515
0,00

02392
0,00

02392
0,00

02236
0,00

02392
0,00

01313
0,00

07832
0,00

02321
0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
TABELAS 42.0 (15/01/2021)

GFIP - SEFIP  8.40 (26/03/2020)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

EMPRESMSSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU

COMP: 05/2021 COD REC: 115
TOMADOR/OBRA:

NOME TRABALHADOR
REM SEM 132 SAL

COD GPs:

2305

FPAS: 639 OUTRAS ENT:

PIS/PASEP/CI
BASE CAL 13*SAL PREV SOC
BASE CAL PREV SOCIAL

TANIA JARDIM DA SILVA
1.750,00

TUSNELDA RAQUEL MARANGONI
2.175,00

VALDEMIR NELSON JACINTO
4.661,35

VANESSA FIORINI
3.020,68

VIVIANE LUCIA COSTA
2.610,00

0,00

0,00

DATA:
HORA:
PAG :

14/06/2021
15:05:54
0003/0007

858600001051 719301792106 607653050874 669838000016

SIMPLES: 1 RAT:

ADMISSAO
CONTRIB SEG DEVIDA

INSCRICAO: 76.698.380/0001-41
FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00

104.10555.87-5
0,00

126.51786.72-3
0,00

123.67819.01-9
0,00

133.02981.72-3
0,00

190.06237.67-4
0,00

01/02/2021
141,00

01/02/2021
179,25

01/07/2002
503,86

01/02/2015
279,87

03/03/2021
230,59

01

01

01

01

140,01

174,00

372,90

241,65

208,80

JAM



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
TABELAS 42.0 (15/01/2021)

GFIP - SEFIP  8.40 (26/03/2020)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 14/06/2021

HORA: 15:05:54
PAG : 0004/0007

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

EMPRESASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU

COMP: 05/2021 COD REC: 115
TOMADOR/OBRA:

COD GPS:

2305

FPAS: 639 OUTRAS ENT:

858600001051 719301792106 607653050874 669838000016

NOME TRABALHADOR
REM SEM 132 SAL

FRANCINE ROSSA DA SILVA
2.500,00

GRACIELA BEATRIZ LOBELOS
1.400,00

MARCI CRISTINA GOMES DE ARAUJO
1.250,00

MARLISA KELLI DE LIMA
1.200,00

PIS/PASEP/CI
BASE CAL 13°SAL PREV SOC
BASE CAL PREV SOCIAL

203.09564.44-6
0,00

124.52220.60-6
0,00

125.29343.95-2
0,00

132.06971.72-0
0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
138.499,19

INSCRICAO: 76.698.380/0001-41
SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
INSCRICAO:

ADMISSAO CAT OCOR  DATA/COD MOVIMENTAGAOCBO
CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
13 02231

500,00 0,00 0,00

13 02251

280,00 0,00 0,00

13 03951

250,00 0,00 0,00

13 02394

240,00 0,00 0,00
14.155,74 10.571,93 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 14/06/2021
GFIP - SEFIP  8.40 (26/03/2020) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA: 15:05:54
PAG : 0005/0007

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
858600001051 719301792106 607653050874 669838000016

N2 ARQUIVO:  AWsIQPHUwOMO0000-0
EMPRESASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU No DE CONTROLE: PcfjYo519jy0000-5 INSCRICAO: 76.698.380/0001-41
COMP:  05/2021 COD REC: 115 CODGPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
LOGRADOURO: RUA 1926 1260 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE 9430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-478 CNAE: 9430800
CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 13° REMUNERAGAO 132 BASE CAL PREV SOC BASE CAL 132 PREV SOC
01 41 132.149,19 0,00 132.149,19 0,00
13 4 6.350,00 0,00 6.350,00 0,00
TOTAIS: 45 138.499,19 0,00 138.499,19 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 14/06/2021
GFIP - SEFIP  8.40 (26/03/2020) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA: 15:05:54

PAG : 0006/0007
RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
858600001051 719301792106 607653050874 669838000016
N?ARQUIVO:  AWsIQPHUwWOMO000-0
EMPRESMSSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU No DE CONTROLE: PcfjY0519jy0000-5 INSCRICAO: 76.698.380/0001-41
COMP:  05/2021 COD REC: 115 CODGPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
LOGRADOURO: RUA 1926 1260 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE 9430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-478 CNAE: 9430800
MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENGIA
FGTS - 8%
REMUNERAGAO SEM 13¢ SALARIO 132.149,19
REMUNERAGAO 13¢ SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 41
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER
10.571,93 0,00 0,00 0,00 10.571,93



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 14/06/2021

GFIP - SEFIP  8.40 (26/03/2020) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA: 15:05:54
PAG : 0007/0007
RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOGIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA
N?ARQUIVO:  AWSIQPHUWOMO0000-0
EMPRESMSSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU No DE CONTROLE: PcfjY0519jy0000-5 INSCRICAO: 76.698.380/0001-41
COMP:  05/2021 COD REC: 115 CODGPS: 2305  FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
LOGRADOURO: RUA 1926 1260 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE 9430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-478 TELEFONE: 0047 3363 5106 CNAE: 9430800
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 14.155,74  CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 14.155,74
SALARIO FAMILIA: 0,00  RECEITA EVENTO DESP/PATROGINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00  PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 132 SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00  COM PRODUGAO PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00  COM PRODUGAO PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSACAO
PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: 0,00  VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENGAO (LEI9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENGIA
15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / CODIGOS
H: 0 I 0 12 0 13 0 I4: 0i- a7 0 K: 0k 0 M: 0 Nt 0
N2: 0 N3: 0 Of: 0 02 0 03 0 P1: 0 P2 0 P3: 0 Qi 0 Q2 0
Q3: 0 Q4 0 Q5: 0 Q6: 0 ar: 0 R: 0 Ss2: 0 S3: 0 Ut 0 U2 0
u3: 0 Vs 0 Ww: 0 X: 0 Y: 0 zi: 0 z2: 0 Z3; 0 z4: 0 5 0
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Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/86/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.29.16
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 53.357-2

EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barras 85860000021-7 70690179210-5
60765305087-4  66983800001-6

Data do pagamento 07/06/2021
CNPJ/CEI/CPF 76698380/0001-41
COMPETENCIA 05/2021
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/06/2021
VALOR DEPOSITO 2.170,69
Valor Total 2.170,69

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transac@o estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apds analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 07/06/2021 14:37:52
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 07/06/2021 16:29:16

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

'» GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 07/06/2021 - 08:45:20

FUNDD DE GARANTIA OO TEIPG DE SERVGD
GFIP - SEFIP  8.40

|01 -RAZAO SOCIALNOME | 02-DDDITELEFONE |
| ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU l (0047)33635106 |
| 03-FPAS | 04-SIMPLES |05-REMUNERAGAO |06-QTDE TRABALHADORES |07-ALI'QUOTA #GTS |w
% 639 | 1 | 27.133,69 I 8 | 8 {
| 08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO |10-INSCRIGAO/TIPO (8) |11-COMPETENGIA i12-DATA DE VALIDADE |_
{ 115 l 017980-9 } 76.698.380/0001-41 I 05/2021 { 07/06/2021 %

| 13-DEPOSITO +  CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER l

I 2.170,69 i 0,00 i 2.170,69!

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2021**
| 858600000217 706901792105 607653050874 669838000016 | AUTENTICAGAO MECANICA

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivel Celular=sim 1/4



07/06/2021

Banco do Brasi|

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/06/2021 - AUTO-ATENDIMENTO - 16.29.16
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 53.357-2
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85860000005 -5 63200179210-1

60765305087-4 66983800001-6

Data do pagamento 07/06/2021
CNPJ/CEI/CPF 76698380/0001-41
COMPETENCIA 05/2021
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/06/2021
VALOR DEPOSITO 563,20
Valor Total 563,20

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transagio ests sujeita a avaliacdo
de seguranga e sers processada apés andlise.

O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 07/06/2021 14:46:24 .

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 07/06/2021 16:29:16

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagé&o efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

' ' GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
_ GERADA EM 07/06/202+ - 08:47:12

FUNDD UE GASANTIA Og r_ffsim OE SERVTD
GFIP - SEFIP  g.40

, 01-RAZAO SOCIAL/NQME ,OZ-DDD/TELEFONE ,
| Assoc pais amiGos EXCEPCIONAIS BCAMBORIU l I

(0047)33635106
| 03-FPAS H | 04-SIMPLES |05-REMUNERAGAQ |06-QTDE TRABALHADORES ,07-ALIOUOTA FGTs
,’ & 639 - ,’ 1 ,’ 7.040,00 ,’ 3 l, 8
| 08-COD HECOLH!MENTO | 09-ID RECOLHIMENTO |10-INSCRICAO/TIPO (8) |W |12-DATA DE VALIDADE
115 | 017980-9 | 76.698.380/0001-41 ,‘ 05/2021 ,, 07/06/2021

SRR ST — | 7559000000141
—_—— _—
' 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL , 14-ENCARGOS ' 15-TOTAL A RECOLHER ,
l l l

| 563,20 , 0,00 , 563,20,'
R R T ————- -
"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2021*~

| 858600000055 632001792101 607653050874 669838000016 | AUTENTICAGAO MECANICA

I
l
l
l
[
I
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Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/06/2021 - AUTO-ATENDIMENTO - 15.38.15
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio FGTS ARRECADACAQ GRF
Codigo de Barras 85880000006-7  74000179210-9
60765305087-4  66983800001-6

Data do pagamento 07/06/2021
CNPJ/CEXI/CPF 76698380/0001-41
COMPETENCIA 05/2021
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/06/2021
VALOR DEPOSITO 674,00
Valor Total 674,00

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transaciio ests sujeita a avaliacdo
de seguranca e sera processada ap6s andlise.

O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 07/06/2021 14:35:45
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 07/06/2021 15:38:15

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

', GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
) GERADA EM 07/06/2021 - 08:43:47

FUNDO GE GASANTIA DO TEMPS DE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40

, 01-RAZAO SOCIAL/NOME ’DZ-DDD/TELEFONE ,

lassoc PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU ’ (0047)33635106 |
| 03-FPAS |04-SIMPLES |05-REMUNERAGAO [06-QTDE TRABALHADORES |07-ALfQUO—1'A FGTS |
- e W R e, o |
| 08-COD REGOLHIMENTO | 09-1D RECOLHIMENTO |10-INSCRIGAO/TIPO (8) ,11-COMPETW,mDE ! -
l’ 115 ’, 017980-9 ,’ 76.698.380/0001-41 | 05/2021 { 07/06/2021 l'

T | USRI

\_____\

\, —_—
, 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS , 15-TOTAL A RECOLHER |

,' 674,00 l' 0,00 ; 674,00,’
"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2021** )

[ 858800000067 740001792109 607653050874 669838000016 I AUTENTICAGAO MECANICA
e “—\\\_\“‘

https ://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/indexhtml#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim 33
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Pagamento de outros convénios

SISBB =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/06/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.40.25
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85840000019-1  83790179210-1
60765305087-4  66983800001-6

Data do pagamento 07/06/2021
CNPJ/CEI/CPF 76698380/0001-41
COMPETENCIA 05/2021
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/06/2021
VALOR DEPOSITO 1.983,79
Valor Total 1.983,79

Pagamento agendado.

Atenc¢do: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 07/06/2021 14:25:35
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 07/06/2021 15:40:24

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

' E ' E GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
‘ GERADA EM 07/06/2021 - 13:39:58
FUNOO GE GARAMTIA DO TEMPO D SERVCO

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 24.797,45 8 8
08-COD RECOLHIMENTO  [09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 76.698.380/0001-41 05/2021 07/06/2021
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
1.983,79 0,00 1.983,79

*\/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2021**

669838000016 | AUTENTICACAO MECANICA

| 858400000191 837901792101 607653050874

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 113



07/06/2021 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/06/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.33.15
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4

EFETUADO POR: MARGID R BUCKSTEGGE

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barras 85820000004-0 07150179210-3
60765305087-4 66983800001-6

Data do pagamento 07/06/2021
CNP3/CEI/CPF 76698380/0001-41
COMPETENCIA 05/2021
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/06/2021
VALOR DEPOSITO 407,15
Valor Total 407,15

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e sera processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JB490679 EDLA APARECIDA SENS 07/06/2021 15:20:21
JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 07/06/2021 15:33:14

Transag&o efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE.

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
' : GERADA EM 07/06/2021 - 08:49:44

FUMNDO GE GASANTIA DD TEMPO D SERVGD
GFIP - SEFIP  8.40

Kl -RAZAO SOCIAUNOME ‘ | 02-DDD/TELEFONE |
| Assoc Pals AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU | (0047)33635106 |
| 03-FPAS , | 04-SIMPLES | 05-REMUNERAGAQ |06-QTDE TRABALHADORES |D7-ALiQUOTA FGTS ]_
II 639 - l 1 I 5.089,38 |' 1 | 8 :_
| 08-COD RECOLHIMENTO | 08-ID RECOLHIMENTO | 10-INSCRICAO/TIPO (8) |11-COMPETENCIA | 12-DATA DE VALIDADE |
{ 115" { 017980-9 I 76.698.380/0001-41 I 05/2021 { 07/06/2021 I[_
[ 13-DEPGSITO + GONTRIB SOGIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER ,
| 407,15 } 0,00 l 407,15 }

I

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2021**

l 858200000040 071501792103 607653050874 669838000016 I AUTENTICAGAO MECANICA




R g

Pagamento de outros conv

Banco do Brasil

G338071535155152034
07/06/2021 15:50:29

énio

SISBB -
e7/e6/2021 -
8317808317

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTO-ATENDIMENTO -

15.50.29

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO A EXCEPC
AGENCIA: 8317-8 CONTA:
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA

IONAIS
162-7
SENS

Convenio
Codigo de Barras

Data do pagamento
CNPJ/CEI/CPF
COMPETENCIA

CODIGO RECOLHIMENTO
VENCIMENTO

VALOR DEPOSITO
Valor Total
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo ests
de seguranga e serj

FGTS ARRECADACAO GRF
85870000001-4
60765305087-4

88000179210-4
66983800001 -6
07/06/2021
76698380/0001-41
05/2021

115

07/06/2021
188,00

188,00

sujeita a avaliacdo

processada apos andlise,

O comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 07/06/2021 14:54:27 )

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transacao efetuada com sucesso.

07/06/2021 15:50:29

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

FETS

FUMUUGEG&GAWHRUDTEMPDDESEHWCU

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 07/06/2021 - 08:46:18

lO1-RAZAO SbCIAL/NOME :
’ASSOC PAIS AMIGOS E’XCEPCIONAIS BCAMBORIU

IOZDDDHELEFONE l

I

(0047)33635106 |

| OS-FPAS' : ' |04-SIMPLES |05-REMUNERAGAO [06-QTDE TRABALHADORES ,|D7-ALI'OUOTA FGTS ,|
{ 639 }i 1 I, 2.350,00 " 1 I 8 |
IO&CODHECOLHMENTO' “E4DRECOLHMENTO POJNSCR@AQWFO (8) IILCOMPETENCM '1ZDATADEVAUDADE l
ll 115 ' ,’ 017980-9 ; 76.698.380/0001-41 ; 05/2021 f 07/06/2021 {
e ] , _
|1&DEPO$TO+ CONTRIB SOCIAL |14ENCARGOS '15¢OTALARECOLHER |
f 188,00 ; 0,00 " 188,00,'
"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2021 **
l 858700000014 880001792104 607653050874 669838000016 I AUTENTICAGAO MECANICA

tps://autoatendimentoz.bb.com.br/apf-

apj-autoatendimento/index htmi#/template/~

2Fpendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

1/



07/06/2021 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/06/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.50.29
8317808317

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS

AGENCIA: 8317-8 CONTA: 162-7

EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85800000001 -1 99390270230-8
57669838000-4 01412621059-2

Data do pagamento 07/06/2021

Valor Total 199,39

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo ests sujeita a avaliacio

de seguranca e sera processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 07/06/2021 14:56:42
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 07/06/2021 15:50:29

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENGIA SOCIAL - GPS
T § (13 ot -_— S
SEFIP 8.40 TABELAS 42.0 DATA: :07/06/2021 HORA: 08:46:18 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305

1- NOME / TELEFONE / ENDEREGO

4 - COMPETENCIA 05/2021
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU - — e e il I .
RUA 1926 1260 5- IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41
Wie
CENTRO : 88330-478 -
BALNEARIO CAMBORIU. : SC 6. vaLoRr DO INSS (+) 199,39
(0047) 33635106
2 - VENCIMENTO e &
(USO EXCLUSIVO INSS) , .
ATENGAO E VEDADA A UTILIZAGAG DA GPS PARA RECOLHIMENTO
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGAO 9- VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
PUBLICADA PELO INSS..A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
] - ] ) 10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANGIA JUROSMULTA/)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO. 11 - VALOR ARRECADADO 199,39
12 - AUTENTICAGAO MECANIGA s
Sy e T s S S SO
858000000011 I 993902702308 014120210592

1
|‘ H PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

T S R B ——— ]




07/06/2021 Banco do Brasil

ARG

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/06/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.40.25
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85820000023-6 51740270230-8
57669838000-4 01412021059-2

Data do pagamento 07/06/2021

Valor Total 2.351,74

Pagamento agendado.

Atengdo: Esta transa¢do estd sujeita a avaliagdo

de seguranca e serd processada apds anilise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 07/06/2021 14:27:21
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 07/06/2021 15:40:24

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
SEFIP8.40 TAB.42,0 DATA: 07/06/2021 HORA: 13:39:58 3 - cODIGO DE PAGAMENTO 2305
1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGO 4 - COMPETENCIA 05/2021

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU

RUA 1926 1260
5 - IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41

CENTRO 88330-478
BALNEARIO CAMBORIU sc
(0047) 33635106 6 - VALOR DO INSS (+) 2.351,74
2 - VENCIMENTO T =
(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENGAO £ VEDADA A UTILIZACAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUCKO .
10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO. 11 - VALOR ARRECADADO 2B
12 - AUTENTICACRO MECANICA

PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

858200000236 || 517402702308 |[ 576698380004 jl 014120210592



07/06/2021 Banco do Brasil

SRS VAL S SRR

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/06/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.38.15
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85800000007-0 64030270230-7
57669838000-4 ©1412021059-2

Data do pagamento 07/06/2021

Valor Total 764,03

Pagamento agendado.

Atengdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e sera processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 07/06/2021 14:34:43
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 07/06/2021 15:38:15

Transag&o efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP 8.40 TABELAS 42.0 DATA: 07/06/2021 HORA: 08:43:47 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305

T YTy T —
NOME/ TELEFONE / ENDERECO 4 - COMPETENCIA 05/2021

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU e e g s

RUA 1926 1260 5 - IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41
CENTRO e T, N AT,
BALNEARIO CAMBORIU SC 6 - VALOR DO INSS (4) 754,03

(0047) 33635106

. ;.
2 - VENCIMENTO
(USO EXCLUSIVO INSS)

8-
ATENGAO E VEDADA A UTILIZAGAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGAO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
PUBLICADA PELO INSS. A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR

) 10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00

DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANGIA JUROS/MULTA/(+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

11 - VALOR ARRECADADO 764,03

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

12 - AUTENTICAGAO MECANICA

ik T !
858000000070 | | 640302702307 576698380004 | 014120210502 |
| ,‘ | PARARECOLHIMENTO NO PRAZO




07/06/2021

Banco do Brasil

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/06/2021 - AUTOATENDIMENTQ - 16.08.01
1489301489 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO APAEFMDCAEQUOT

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 51.862-X

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 05/2021
IDENTICADOR 76698380000141
DATA DO PAGAMENTO 07/06/2021
VALOR DO INSS 770,00
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 770,00

DOCUMENTO: @60701
AUTENTICACAO SISBB:

B.AFA.45B.3CF.C00.D6C

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722
INFORMACOES, RECLAMACOE
PRODUTOS E SERVICOS.

S E CANCELAMENTO DE

OUVIDORIA

0800 729 5678
RECLAMACOES NAO SOLUCION,
HABITUAIS: AGENCIA,
ATENDIMENTO.

ADAS NOS CANAIS
SAC E DEMAIS CANAIS DE

ATENDIMENTO A DEFICIENTE
0800 729 0o88
INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

S AUDITIVOS OU DE FALA

3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSITENCIA SOCIAL-MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA Maio / 2021
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-~ 41
- A IAL / FONE / ENDERECO
1- NOME OU RAZAO SOCIAL / FO C 6-VALOR DO INSS 770, 00
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
7=
Tel : (47)33635106
Rua 1926, 1260 Bz
Balneario Camboriu - Centro - 88330-478
2- VENCIMENTO 18/06/2021 9 - VALOR DE OUTRAS 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES !
ATENGAO: E vedadaa utilizagéo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao 10-ATM/ MULTA E JUROS 0,00
estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera ser
adicionada & contribuigéo ou importancia corespondente nos meses subsequentes , até que 14 “TOTAL 770, 00
0 total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA




Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/06/2021 - AUTOATENDIMENTO - 16.29.16
1489301489 0009

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 53.357-2

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 05/2021
IDENTICADOR 76698380000141
DATA DO PAGAMENTO 18/06/2021
VALOR DO INSS 500,00
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 500,00

DOCUMENTO: 061801

Pagamento Agendado.

A quitagao efetiva desse debito dependera da
existencia de saldo na sua Conta Corrente as
23:45h da data escolhida para pagamento.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitagao.

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE QUVIDORIA.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagéo efetuada com sucesso.

07/06/2021 14:42:19
07/06/2021 16:29:16

Transag&o efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

3 -CODIGO DE PAGAMENTO

2305

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSITENCIA SOCIAL-MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

4 - COMPETENCIA

Maio / 2021

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5 - IDENTIFICADOR

76.698.380/0001-41

1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDEREGCO

6 - VALOR DO INSS

500,00

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

Tel : (47)33635106
Rua 1926, 1260
Balneario Camboriu - Centro - 88330-478

2 - VENCIMENTO 18/06/2021
(Uso exclusivo INSS) ,

9 - VALOR DE OUTRAS
ENTIDADES

ATENGAO: E vedada a utilizagao de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0
estipuiado em Resolugao publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera ser
adicionada & contribuigdo ou importancia corespondente nos meses subsequentes , até que

10 - ATM / MULTA E JUROS

11-TOTAL

0 total seja igual ou supenor ao valor minimo fixado.

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

=TT oo 70Ul aroporvercerardar = SIm

314



07/06/2021

Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/06/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.29.16
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 1489-3 CONTA:
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

53.357-2

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS
Codigo de Barras 85800000026-7
57669838000-4

12610270230-6
01412021059-2
07/06/2021
2.612,61

Data do pagamento
Valor Total
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacio
de seguranga e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagéo efetuada com sucesso.

07/06/2021 14:39:03
07/06/2021 16:29:16

Transacéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP 8.40 TABELAS 42.0 DATA: 07/06/2021 HORA: 08:45:20

3- CODIGO DE PAGAMENTO 2305

1-NOME / TELEFONE / ENDERECO

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
RUA 1926 1260

CENTRO

BALNEARIO CAMBORIU

(0047) 33635106

88330-478
sC

4 - COMPETENCIA 05/2021

2 - VENCIMENTO
(USO EXCLUSIVO INSS)

ATENGAO E VEDADA A UTILIZAGAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AQ ESTIPULADO EM RESOLUGAO
PUBLICADA PELO INSS. A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

5 - IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41

6 - VALOR DO INSS (+) 2.612,61

7.

8-

9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
JUROS/MULTA/(+)

11 - VALOR ARRECADADO 2.612,61

I 858000000267 [ J

126102702306 1 ! 576698380004 J

014120210592

12 - AUTENTICAGAO MECANICA

PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO



10/06/2021

Banco do Brasil

W TR A A

Pagamento de outros convénios

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTO-ATENDIMENTO - 15.08.50

SISBB -
10/06/2021 -
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU
AGENCIA: 1489-3 CONTA:
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS
Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS
Codigo de Barras  85840000005-1
57669838000-4

5.307-4

63790270230-8
01412021059-2
10/06/2021
563,79

Data do pagamento
Valor Total
Pagamento agendado. o
Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apés anél%s?.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

10/06/2021 14:52:29
10/06/2021 15:08:50

Transag&o efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

SEFIP 8.40 TABELAS 42.0

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

DATA: 07/06/2021 HORA: 08:49:44 3- CODIGO DE PAGAMENTO 2305
1-NOME / TELEFONE /ENDEREGO e R e
4- COMPETENCIA 05/2021
ASSOC PAIS AMIGOS EXGEPCIONAIS BCAMBORIU e ———
RUA 1826 1260 5- IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41
CENTRO 88330-478 — — B i — - AR
BALNEARIO CAMBORIU ¢ 6. VALOR DO INSS (+) 563.79
(0047) 33635106
e ,
2 - VENGIMENTO
(USO EXCLUSIVO INSS)
8-

ATENGAO E VEDADA A UTILIZAGAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGAO 9- VLR OUTRAS ENTIDADES 0.00
PUBLIGADA PELO INSS. A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR

) _ . i 10 - ATUAL. MONETARIA/ 0,00
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANGIA JUROSIMULTA/(+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO. 1+ VALOR ARRECADADO 56572

 12- AUTENTICAGAO MECANIGA T
L TN AL W SR =L, &

| 858400000051 || 637002702308 Ota120210802 |

I 45 i o Ram §

J L 576698380004 1’ ’L

JJ\ PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO




QI WU U s v

15/06/2021

v (334151452468576015
% l 15/06/2021 14:56:52

|

R

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO .BRASIL
15/06/2821 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.56.52
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 53.357-2

EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85800000006 -2 40430270230-8
57669838000-4 91412021059-2

Data do pagamento 15/06/2021

valor Total 640,43

pagamento agendado.
Atencdo: Esta transagao esta sujeita a avaliacdo

de seguranga e serd processada apés andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

n
"
"

15/06/2021 14:29:08

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
15/06/2021 14:56:52

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagdo efetuada com sucesso.
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RELATORIO DE ATIVIDADES REFENTE TERMO DE FOMENTO SEDUC
MAIO DE 2021

ATENDIMENTO INTERDISCIPLINAR EﬁPECIALIZADO A PESSOAS COM ATRASO GLOBAL DO
DESENVOLVIMENTO E COM DEFICIENCIA INTELECTUAL ASSOCIADAS OU NAO A OUTRAS
DEFICIENCIAS.

ENTIDADE: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
PERIODO: 01/05/2021 a 31/05/2021

Este relatério responde ao Plano de Trabalho pactuado junto a Secretaria Municipal de Educagéo em 2021
realizado através de repasse financeiro mensal (Termo de Fomento).

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO DO
PROJETO:

Foram atendidas no ambito total da instituigao 215 alunos.
Dados situacionais do més:

Numero de usuarios atendidos no ambito total da instituicdo: 215

Numero de usuarios beneficiarios de BPC: 73

Numero de usuarios beneficiarios de Pens&o Estadual: 05

Numero de usuarios beneficiarios de outras pensoes e INSS: 19

Numero de usuarios em situagéo de curatela: 59

Numero de usuarios em situacdo de guarda e/ou tutela: 12

Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre municipal e estadual: 51
Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre interestadual: 16
NUmero de usuarios beneficiarios de Bolsa Familia: 11

Ainda se faz necessario expor 0 ano de 2021 inicia de forma atipica devido a Pandemia Mundial de Covid 19,
desta forma a APAE buscou readequar sua metodologia de atendimentos e de registros dos mesmos.

A proposta de nova metodologia e prestagdo de contas enquanto durarem as restrigoes sanitarias, foi
encaminhada ao Gestora do Plano para avaliagéo e segue ao final do relatorio.

Ainda cabe salientar que a APAE de acordo com Plano Estadual de Contingéncia elabora seu Plano de

Contingenciamento pata Retorno aos Atendimento — PCRA. Anexo a este segue relatorio mensal e Plano para
conhecimento;

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO:

OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO CONVENIO

Prestar atendimento interdisciplinar especializado a: | Manter a contratagdo dos profissionais de: pedagogia,
criangas entre 0 a 5 anos e 11 meses, com atraso | fonoaudiologia, auxiliar administrativo, servigos gerais,
global do desenvolvimento ou deficiéncia; criangas e | educagéo fisica e musica, ambos a serem contratados
adolescentes entre 6 a 17 anos e 11 meses com através do convénio.

deficiéncia intelectual associadas ou nao a outras
deficiéncias; a jovens, adultos e idosos entre 18 anos
acima com deficiéncia intelectual associadas ou nao
a outras deficiéncias.




3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

Meta/Objetivo especifico 01: Prestar atendimento pedagogico individualizado ou coletivo a 25 criangas entre0ad
anos e 11 meses, com atraso global do desenvolvimento ou deficiéncia, no Programa de Estimulagéo Precoce,
realizando planejamentos, encaminhamentos, orientacdes a criancas com deficiéncia e de suas familias;

N° de N° de o Dificuldades encontradas

Etapa/Atividade prevista atenglsment atend_imentos Dad;i;nuga;gzt;vos
< realizados
previstos

Manter a contratagéo da 40h 40h Mantida a contratagao;
carga horaria profissional
da pedagogia,
Coordenar e planejar as 40h 40h Esta meta corresponde as atividades de supervisao
atividades do programa, coordenacéo pedagégica do programa, n&o sendo
bem como orientar quantificada como atendimento individual, somente de
profissionais no forma qualitativa pela profissional ~ pedagoga
atendimento a 25 criangas; coordenadora do programa.

Aqui ja retrata o relatério avaliativo mensal das
profissionais envolvidas nesta acao.

Avaliag&o coordenagao:

Dados qualitativos: Durante  este més o©s
atendimentos foram realizados presencialmente de
forma individual nas trés primeiras semanas € na
gltima semana retornamos com 0S atendimentos
coletivos através de Vivéncias sobre rotina e
confeccdo de brinquedos, proporcionando  aos
nossos usudrios, estratégias de intervengdes
funcionais conforme suas realidades. Na vivéncia da
rotina trabalhamos com as familias a rotina diaria de
cada crianga. Proporcionamos atividades com inicio,
meio e fim, possibilitando aos acompanhantes das
criangas a troca de experiéncias com outros
familiares e em seguida receberam orientagdes dos
especialistas. A organizagao das Vivéncias seguiram
as regras do Plano de Contigéncia, respeitando as
distancias exigidas e com 0s profissionais utilizando
os EPIs (equipamento de protegdo individual). A
Vivéncia da confeccdo dos brinquedos foi bem aceita
pelas familias que interagiram  positivamente,
demonstrando muito interesse. Da acolhida até a
devolutiva foi possivel pontuar varias situagdes
ocorridas que favorecem O desenvolvimento do
usuario. E importante ressaltar que estes momentos
coletivos através das Vivéncias, trazem uma troca de
experiéncia entre as familias que & impossivel
acontecer em qualquer outro tipo atendimento. Os
atendimentos presencias aconteceram nas trés
primeiras semana do meés, ficando apenas um
usuario, por opgéo da familia, com atendimento on-
line, por motivo de saude (cardiopatia grave).
Iniciamos neste més, com toda a equipe da
Estimulagdo Precoce a produgdo de videos
individuais para a Agéo de Prevengao de AaZdo
PDEAR (Programa de Prevencdo de Deficiéncias:
Acdes em Rede) para ser postado semanalmente na
rede social da APAE. Ressalto que este més
diminuiu consideravelmente o nimero de faltas dos
usuarios na hidroterapia e na equoterapia e as faltas
existentes foram justificadas com atestado médico.
Atualmente a equipe da estimulagéo Precoce sente-
se mais segura e tranquila frente a Pandemia da
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COVID-19, pois todos 0s profissionais da Casa
Amarela foram vacinados com a primeira dose.
Dificuldades encontradas: Neste més, permaneceram
os constantes atrasos nos retornos na area da saude
(TFD) para nOssos usuarios. Muitas consultas €
exames estdo sendo adiados devido o momento
delicado da pandemia. Coordenagao pedagogica €
Servico Social tem acompanhado a evolucéo das
chamadas pelo site da prefeitura. Tivemos alguns
contratempos com relagao as avaliagdes iniciais, COMO
receber familias que ndo reside no municipio e outras|
que n&o possui possibilidades de se manter na rotina
semanal que os atendimentos da estimulagéo Precoce
exigem. Percebemos a falta compreens&o por parte
dos responsaveis para entender os protocolos €
critérios exigidos para serem publico da instituicéo.
Outro ponto negativo € 0 numero consideravel de
faltas de alguns usuarios devido aos problemas de
saude. Algumas criangas apresentam
comprometimentos respiratorios que se agravam
conforme as estagdes mais frias do ano. Estas familias
estdo sendo orientadas e encaminhadas para as
Unidades Basicas de Saude com O objetivo de|
tratamento adequado. Quanto ao desenvolvimento da
crianca a dificuldade encontrada & que algumas
familias necessitam de orientagdes constantes de
todos os profissionais por assumirem a deficiéncia da
crianga de forma negativa, impedindo-a de avanegar
conforme suas potencialidades para um melhor]
desenvolvimento global.

Realizar 01 estudos de| 2 anuais; 03 Realizamos Estudos de Caso dos usuarios: Arthur
caso anuais referente as 25 Mamede Raiol; Arthur Miguel Branco Alves e Artur
criangas cadastradas para \Vitorio de Oliveira Flores

atendimento, comportando

1 semana de atividades

cada um, podendo ter a

participagéo da crianga e de

Seus responsaveis;

Realizar adaptagdes| ~ Conf. 60 Neste més de maio foram realizadas 60 adaptagdes
conforme demanda; Demanda no total, sendo: 04 adaptacdes de cadeirao (assento,

encosto, apoio de cabeca e fita de conteng@o) para
usuaria Heloisa R. Costa da Silva da Estimulagao
Precoce; 01 atendimento com a mae de um usuario do
Programa SAESP para mensuragédo de adaptagoes; 02
adaptagdes da cadeira (colete e cinto pélvico) do aluno
Dylan do Programa SAESP da APAE; 09 Confecgbes
de EPI (aventais) para a APAE: 02 confecgdes da faixa
de contencdo para aluna do Programa SPE da APAE;
01 quadro para fotos com 35 espagos para Casa
Amarela; 01 revestimento de mesa para sala 21 AVD
na APAE; 01 Faixa de contengéo para cadeira de rodas
para usuéria Floriannys N. Medina Reyes da
Estimulagéo Precoce; 02 (encosto e assento) para
cadeira triangulo para usuaria Alice Lourengo da
Estimulagéo Precoce; 05 cortinas para armarios Casa
Amarela; 02 apoios de pés para cadeirinha de bicicleta
para fisio Aline do Programa SAESP da APAE, 02
(assento e encosto) da aluna Verinha da APAE; 02
(assento e encosto) para cadeira triangulo da usuaria
Alice Lourengo da Estimulagao Precoce; 03 (assento,
encosto e colete) para cadeira triangulo da usuaria

Maria Heloisa da Estimulagao Precoce; 03 rolinhos e
faixa de contengéo para a usuaria Maria Heloisa da
Estimulagéo Precoce.
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Realizar 02 reunioes
equipe por mes;

de 02

02

s reunides da equipe realizadas em abril tiveram
como objetivo avisos gerais como: andamento da
Casa Amarela, repasse das informagdes das reunides
da Coordenagéo da APAE, programagao das
atividades coletivas da semana da crianga, calendario
mensal, mudanga de horario de usuarios e 06 Estudos
de Caso dos usuarios: Arthur Mamede Raiol; Arthur
Miguel Branco Alves; Artur Vitorio de Oliveira Flores;
Benjamin dos Santos Antunes; Benjamin Samuel
Santos Paim:; Evellyn Martyna Guirunas

demanda;

Realizar reunides| Conf.
intersetoriais conforme| Demanda

04

As reunides intersetoriais realizadas em aconteceram
com a Articuladora Gerusa Siegel do Departamento de
Educacéo Especial sobre a entrada na Educagao
Infantil da usuaria Maria Cecilia Silva Borges.
Conversamos com a Coordenagao do TFD sobre e a
demora dos agendamentos de exames € das das
consultas solicitadas por Nossos usuarios na Rede
Municipal de Saude.

conforme demanda;

Prestar assessoria  a@os Conf.
nicleos de  educagao, Demanda

02

No dia 19 recebemos a visita da professora de sala, da
orientadora e a professora de apoio pedagogico da
Floriannys do NEI Odacia Tereza Damazio e no dia 20
recebemos a visita da professora € Supervisora do NEI
Nova Gerag&o da usuaria Alice Xavier do Prado para
trocarmos informagoes sobre adaptagdes dos
materiais, mobiliarios e troca de experiéncias da escola
com a Estimulagdo Precoce.

Meta/Objetivo especifico 02:
realizando avaliagéo pedagogica,

Prestar atendimento pedagogico especializado, 30 alunos entre 06 a 17 anos,
encaminhamentos, orientagdes aos usuarios com deficiéncia e suas familias;

profissionais
atendimento a 30 alunos;

atividades do programa,
bem como orientar|

no

N° de N° de Dificuldades encontradas
EtapalAtividade prevista atencénsment atendimentos Dad:li::; ah;ta)t;vos
previstos realizados
Manter a contratagéo da 40h 40h Mantida a contratagao;
carga horaria profissional
da pedagogia;
Coordenar e planejar as 40h 40h Esta meta corresponde as atividades de supervisao

coordenacdo pedagégica do programa, nao sendo
quantificada como atendimento individual, somente de
forma qualitativa  pela profissional ~ pedagoga
coordenadora do programa.

Aqui ja retrata O relatorio avaliativo mensal das
profissionais envolvidas nesta agéo.

Avaliag&o coordenagao:

Dados qualitativos: Neste més de maio a equipe
colocou em pratica uma estratégia que possibilita a0s
familiares acompanhar o processo terapéutico das
criangas e adolescentes quando estes estdo sendo
atendidos de forma individual e sem a presenga do
familiar, para isso, foi criado um grupo entre
usuario/familiar e terapeutas onde durante 0s
atendimentos presenciais as terapeutas postam fotos
e videos dos respectivos atendimentos permitindo
assim aos familiares acompanhar o desenvolvimento
dos usuarios em terapia. Esta estratégia agradou aos
familiares e permite uma melhor interagdo no
processo, claro que em diversos momentos 0S
atendimentos exigem a presenca do familiar, porem
nos demais agora podem acompanhar e ter registros
de como executar as atividades em casa, na escola
etc.

Relatério de Atividades referente ao
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Neste sentido, as profissionais do Programa SAESP
continuam trabalhando para alcangar os propositos
estabelecidos para cada area em particular, mas
concomitantemente olhando como um todo, dando
retorno para as familias e mostrando a importancia
do engajamento destas para com o programa.

Dificuldades encontradas: Estamos encontrando
dificuldade em uma sala para atendimento da terapia
ocupacional que esta inserida no programa apenas 8
horas semanais e devido ao publico seria necessario
que o programa SAESP contasse com o profissional
desta area as 28 horas de trabalho junto com toda a
equipe multidisciplinar. Gostariamos que esta tivesse
uma sala de atendimento para qué pudesse além de
atendimentos  multidisciplinar conseguisse fazer
atendimentos individuais nestas 8 horas que por
enquanto esté inserida na equipe. Outra dificuldade
encontrada pela equipe € a falta de vagas para 0s
alunos do programa, estamos com 35 alunos
matriculados, estamos com uma lista de espera de 6
alunos para psicologia € de 3 alunos para a
fonoaudiologia.

Realizar avaliagéo
pedagogica conforme
demanda;

Conf.
demanda

01

A avaliagédo pedagogica consiste em uma das etapas
de avaliacdo para entrada no servico da APAE €
realizada através de instrumento de avaliagdo e
considera o Desenvolvimento Global da crianga ou
adolescente. Cabe ressaltar que para que possal
realizar atendimento na APAE a PCD precisa
apresentar quadro de Deficiéncia Intelectual Moderada
a grave, CID F71.

Realizar 01 estudos de
caso anuais referente as 30
criancas cadastradas para
atendimento, comportando
1 semana de atividades
cada um, podendo ter a
participagdo da crianca € de
seus responsaveis;

30 anuais;

00

Sera realizado no més de julho & no més de novembro
do corrente ano

Realizar adaptacdes
conforme demanda;

Conf.
Demanda

06

Apoio de brago para a cadeira da sala da pedagoga,
adaptagdo de cadeira de rodas para o aluno Dylan,
faixa de contengéo para o aluno Emanuel, adaptag@o
da cadeira da sala da pedagogia feita pela fisioterapia
e adaptagdo da cadeira da bicicleta do aluno Mikael
feita pela D. Lidia

Realizar 02 reunides de
equipe por més;

20 anuais

05

Neste més de maio tivemos quatro reunides de equipe
presencial onde discutimos as caracterizagdes dos|
alunos e os objetivos de cada um para 0 ano de 2021,
tivemos também uma parada pedagogica onde a
pedagoga Patricia Debrassi abordou o tema Protocolo
e Intervengbes no periodo vespertino e no periodo
matutino a formagéo com os professores com Juarez
Araujo trabalhando a identidade dos profissionais lego
serius play.

Realizar reuniées
intersetoriais conforme
demanda,

Conf.
Demanda

12

A Coordenagéo e a assistente social do programa
SAESP foi até o NACH e o CAPS AD para tratar
assuntos referentes aos pais dos usuarios Claudia
Luisa Magalhdes Moura e Emanuel Oliveira Venceslau.
A assistente social Luciana e a coordenacéo foi até o
CRAS Espago cidad&o conversar com o coordenador e
gestor do CAD UNICO Leandro Alves e com a
coordenadora Marcia Coelho sobre nossos uUsuarios a
respeito do CAD unico. A assistente social Luciana foi
até o PA da Nova Esperanga falar com a Kellyn

(enfermeira) e a coordenadora Sandra sobre os alunos
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=m comuns. Ligac8o para o setor de psiquiatria do
hospital universitario para conhecer o servigo de
psiquiatria infantil. A coordenadora faz parte agora do
CMDCA e teve reunigo no 21/05 as 14 horas. A
coordenagao do programa SAESP foi acompanhar o
aluno Weverson Guedes na consulta com o psiquiatra
infantil no PAl. Reuni&o com o Sr Victor Diretor de
acoes especiais da satde com a coordenadora do
SAESP e a Assistente social do programa. A
Coordenagéo do programa SAESP entrou em contato
com a apae de Barra Velha para receber informagdes a
respeito da matricula do aluno Vinicius Amaral
Bittencourt naquela instituigao. Reunigo com a
assistente social e coordenadora do saesp com 0S
profissionais da saude,PAl, TFD. Reuniao através de
whats app com a enfermeira Jéssica para passar
informacdes sobre a aluna Agatha.

Prestar assessoria  @o0s Conf.
nicleos de  educagao, Demanda
conforme demanda;

21

Conversa com a AEE Evelize sobre a conduta das|
crises da aluna Agatha Barreto Reneghes, Entregue
documentos a AEE Ines da Escola Maria da Gloria da
Aluna Miria para conseguir 0 segundo professor,
reunido presencial na escola Guislandi com a AEE
Evelize Mazola, diretora, supervisora, assistente social
e coordenadora do SAESP sobre a aluna Agatha
Barreto Reneghes. Conversa via whats app com 0O
segundo professor Tatiane da Escola Jodo Goulard
sobre o aluno Pedro Henrique Bittencourt. Conversa
com a AEE Aline Zanon da Escola Alfredo Domingos|
da Silva sobre o aluno Emanuel de Oliveira Venceslau
e sobre o aluno Lisandro Perez Rondon. A AEE Carine
da Escola Médici mandou mensagem através do whats
para ver a possibilidade da fonoaudiologa ir até a
escola conversar com a equipe sobre a alimentag&o do
aluno Dylan Seigel Dal Bosco. A AEE Carine da Escola
Medici entrou em contato para informagdes sobre 0
desligamento da aluna Vitéria Paulina. A AEE Aline da
escola Alfredo Domingos trocamos informagdes sobre
a2 aluna Larissa Matias e Lisandro Rondon. Al
Assistente social Luciana ligou para a escola Alfredo
Domingos da Silva para saber informagbes da
frequéncia dos alunos Nicolas Cunha, Emanuel
\Venceslau, Larissa Matias e Lisandro Rondon falando
com a Diretora Suzana e com O AEE Aline Zanon.
Reunido na escola Médici sobre alimentag&o e postura
do aluno Dylan Siegel dal Bosco com a fonoaudiologa
Eliane Cardoso e com a fisioterapeuta Aline Romano
juntamente com a equipe de auxiliares e AEE que
atendem o aluno na escola. Contato através do whats
app com a AEE Carine sobre a reuni&o do aluno Diego
Alejandro Salina Miranda. A coordenagdo do SAESP
entrou em contato com a Paola auxiliar da escola Nova
esperanga para conversar sobre o aluno Everton da
Rosa, a coordenagéo entrou em contato também com a
auxiliar de apoio da escola Francisco Gevaerd sobre 0
aluno Cristiano Sensava. Entramos em contato com a
Anelise da escola Thomas Francisco Garcia para
marcar horario para troca de informagdes a respeito dal
aluna Maria Clara. Repassamos informagdes para a
orientadora pedagogica Simone da escola CEM nova
esperanga do aluno Guilherme Matos, Everton da Rosa
e Kauan Mazurama em visita presencial;
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Meta/Objetivo especifico 03: Prestar atendiment
17 anos e a alunos dispensa

73 usuarios acima de

realizando planejamentos, encami

o pedagdgico especializado, atraves de oficinas pedagogicas a
dos da frequéncia na
nhamentos, orientagdes aos usuarios com

escola regular que s&o entre 14 e 17 anos,
deficiéncia e suas familias

demanda necessaria.

N° de Dificuldades encontradas
2 : atendiment N? de Dados qualitativos
EtapalAtividade prevista o8 atend_lmentos alcancados
: realizados
previstos
Manter a contratagéo da 160h 160h Mantida a contratacao;
carga horaria das
profissionais da pedagogia; Os atendimentos aos alunos sofreram alteragdes
Prestar em média 300 300 427 devido a pandemia mundial de COVID19 que exigiu
atendimentos de pedagogia;| mensais atendimentos  [medidas restritivas tendo em vista a preservacao da
previstos vida, no nosso caso ainda o agravo, visto que 0s
usuarios da APAE se enquadram em publico de risco,
296 desta forma desde 2020 os atendimentos que eram
Atendimentos realizados de forma presencial passaram a sSer
realizados; [atendimentos teleguiados através de atendimentos
virtuais.
113 Em 2021 a APAE adotou o formato de atendimento
Nzo realizados hibrido, ou seja, semipresencial, assim 0s
por falta da/o atendimentos foram retomados baseando-se nas
aluno regras no Plano de Contingéncia PCRA APAE que
regra sobre quantidade de pessoas as serem
Realizar adaptagoes, Cf. 03 reunides de atendidas, protocolos sanitérios € de controle de
reunides  de  equipe,| demanda equipe. casos, efc. . .
reunides intersetoriais, Assim semanalmente s&o atendidos presencialmente
assessoria, conforme os alunos que os familiares concordaram em receber

o atendimento, os demais seguem em atendimento
remoto.

\/ale ressaltar que os atendimentos presenciais
dependem do controle das taxas de transmissdo para
acontecerem podendo até mesmo ser cancelados e
transformados em teleatendimentos se assim a
necessidade demonstrar.

As profissionais da pedagogia tém trabalhado em
regime hibrido, conforme cronograma da instituigao
respeitadas todas as medidas sanitarias de protecao.

Ainda aos alunos que ndo possuem acesso as
atividades de maneira virtual, foram confeccionadas
Maletas Pedagodgicas com intuito de propor
atividades para a familia executar com 0s usuarios,
este acompanhamento se dara através de visitas e
contatos telefénicos. Observa-se, um empenho na
tentativa das familias em acompanhar as Porém s&o
imensas as dificuldades que estas familias
enfrentam, pois 0 progresso de nossos usuarios se
da em um tempo diferenciado, necessitando de
persisténcia dos cuidadores e que acreditem nas
possibilidades da pessoa com deficiéncia e neste
modelo de atendimento sabemos que ha muita
complexidade envolvida. E um desafio.

Relatérios avaliativos dos profissionais em anexo

a este.

orientagdes aos usuarios com

WetalObjetivo especifico 04:
da frequéncia na escola reg

Prestar atendimento
ular que s&o entre
deficiéncia e suas familias;

musica a 210 alunos acima de
14 e 17 anos, realizando planejamentos, encaminhamentos,

17 anos e a alunos dispensados

N° de & Dificuldades encontradas
atendiment N. de Dados qualitativos
Etapal/Atividade prevista atendimentos
0s : alcancados
s realizados
previstos

Relatério de Atividades ref
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Manter a cedéncia da carga 40h 40h
horaria do profissional de

Mantida a contratagao;

Os atendimentos aos alunos sofreram alteragbes
devido a pandemia mundial de COVID19 que exigiu
medidas restritivas tendo em vista a preservagao da
vida, no nosso Caso ainda o agravo, visto que 0s

musica;
Prestar em média 300 300 403
atendimentos mensais de mensais Atendimentos
musica’; previstos
178
atendimentos
realizados;
189

atendimentos
nao realizados por
falta do aluno

usuarios da APAE se enquadram em publico de
risco, desta forma desde 2020 os atendimentos que
eram realizados de forma presencial passaram a ser
atendimentos teleguiados atraves de atendimentos
virtuais.

Em 2021 a APAE adotou o formato de atendimento
hibrido, ou seja, semipresencial, assim ©0s
atendimentos foram retomados baseando-se nas
regras no Plano de Contingéncia PCRA APAE que
regra sobre quantidade de pessoas as serem
atendidas, protocolos sanitarios € de controle de
casos, etc.

Assim semanalmente s&o atendidos
presencialmente  0s alunos que os familiares
concordaram em receber 0 atendimento, os demais
seguem em atendimento remoto.

\/ale ressaltar que os atendimentos presenciais
dependem do controle das taxas de transmisséo
para acontecerem podendo até mesmo Ser
cancelados e transformados em teleatendimentos
se assim a necessidade demonstrar.

As profissionais da musica tém trabalhado em
regime hibrido, conforme cronograma da instituigao
respeitadas todas as medidas sanitarias de
protegao.

Ainda aos alunos que ndo possuem acesso as
atividades de maneira virtual, foram confeccionadas
Maletas Pedagoégicas com intuito de propor
atividades para a familia executar com 0s usuarios,
este acompanhamento se dara através de visitas e
contatos telefénicos. Observa-se, um empenho na
tentativa das familias em acompanhar as Porém
sio imensas as dificuldades que estas familias
enfrentam, pois 0 progresso de nossos usuarios se
da em um tempo diferenciado, necessitando de
persisténcia dos cuidadores e que acreditem nas
possibilidades da pessoa com deficiéncia e neste
modelo de atendimento sabemos que ha muita
complexidade envolvida. E um desafio.

Relatérios avaliativos dos profissionais em anexo
a este.

FmtaIObjetivo especifico 05: Prestar atendimento de educacao fisica a 210 alunos, entre 0 a 17 anos?, acima de
17 anos e & alunos dispensados da frequéncia na escola regular que s&o entre 14 e 17 anos, realizando
planejamentos, encaminhamentos, orientagdes aos usuarios com deficiéncia e suas familias;

N° de N° de Dificuldades

Etapa/Atividade prevista atendiment atendimentos Dados qualitativos encontradas
os . alcangados
6 realizados
previstos

Manter a cedéncia da carga 80h 80h Mantida a contratagao;
horaria dos profissionais de Os atendimentos aos alunos sofreram alteragoes
educacao fisica; devido a pandemia mundial de COVID19 que exigiu
Prestar em média 350 350 519 medidas restritivas tendo em vista a preservagéo da
atendimentos mensais _de| mensais Atendimentos  [vida, no nosso caso ainda o agravo, visto que 0s

I As atividades do profissional de musica estdo divididas nas seguintes modalidades: fanfarra, coral e musicoterapia.

2 Alunos inseridos na Rede Municipal de ensino.
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educacao fisica;

previstos
268
realizados;

251
atendimentos

falta do aluno

atendimentos [ser atendimentos teleguiados  atraves de

nao realizados porfregras no Plano de Contingéncia PCRA APAE que

usuarios da APAE se enquadram em publico de
risco, desta forma desde 2020 os atendimentos que
eram realizados de forma presencial passaram a

atendimentos virtuais.

Em 2021 a APAE adotou o formato de atendimento
hibrido, ou seja, semipresencial, assim 0s
atendimentos foram retomados baseando-se nas

regra sobre quantidade de pessoas as serem
atendidas, protocolos sanitarios e de controle de
casos, etc.

Assim semanalmente sao atendidos
presencialmente 0s alunos que os familiares
concordaram em receber o atendimento, 08 demais
seguem em atendimento remoto.

\Vale ressaltar que os atendimentos presenciais
dependem do controle das taxas de transmisséo
para acontecerem podendo até mesmo ser
cancelados e transformados em teleatendimentos
se assim a necessidade demonstrar.

As profissionais da educagao fisica tém trabalhado
em regime hibrido, conforme cronograma da
instituicio respeitadas todas as medidas sanitarias
de protegao.

Ainda aos alunos que ndo possuem acesso as
atividades de maneira virtual, foram confeccionadas
Maletas Pedagogicas com intuito de propor
atividades para a familia executar com 0s usuarios,
este acompanhamento se dara através de visitas e
contatos telefénicos. Observa-se, um empenho na
tentativa das familias em acompanhar as Porém
s30 imensas as dificuldades que estas familias
enfrentam, pois 0 progresso de nossos usuarios se
da em um tempo diferenciado, necessitando de
persisténcia dos cuidadores € que acreditem nas
possibilidades da pessoa com deficiéncia e neste
modelo de atendimento sabemos que ha muita
complexidade envolvida. E um desafio.

Relatérios avaliativos dos profissionais em anexo
a este.

‘mtaIObjetivo especifico 06: Prestar atendimento nas areas de agente de cozinha, servigos gerais / limpeza a
21

5 usuarios;
N° de N° de Dificuldades
Etapa/Atividade prevista atendimentos| atendimentos/ Dados qualitativos encontradas
/horas horas alcangados
previstos realizados
Wnter a contratagdo da 130h 130h Mantida a contratagao;

carga horaria das
profissionais de servigos
gerais e cozinha;

Os atendimentos aos alunos sofreram alteragoes
devido a pandemia mundial de COVID19 que exigiu
medidas restritivas tendo em vista a preservagao
da vida, no nosso caso ainda o agravo, visto que os
usuarios da APAE se enquadram em publico de
risco, desta forma desde 2020 os atendimentos que
eram realizados de forma presencial passaram a
ser atendimentos teleguiados  atraves de
atendimentos virtuais.

Em 2021 a APAE adotou o formato de atendimento
hibrido, ou seja, semipresencial, assim 0s
atendimentos foram retomados baseando-se nas
regras no Plano de Contingéncia PCRA APAE que

Relatdrio de Atividades referente ao
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regra sobre quantidade de pessoas as serem
atendidas, protocolos sanitarios e de controle de
casos, efc.

Assim semanalmente s&o atendidos
presencialmente 08 alunos que os familiares
concordaram em receber o atendimento, os demais
seguem em atendimento remoto.

\ale ressaltar que os atendimentos presenciais
dependem do controle das taxas de transmisséo
para acontecerem podendo até mesmo Ser
cancelados e transformados em teleatendimentos
se assim a necessidade demonstrar.

Ainda ao que se refere as profissionais referentes a
esta meta, ressalta-se que todas estdo trabalhando
em regime presencial.

\EatalObjetivo especifico 07: Prestar atendimento nas areas de auxiliar administrativo a 215 usuarios;

carga horaria da profissional
auxiliar administrativo;

N° de N° de Dificuldades
- . atendimentos| atendimentos/ Dados qualitativos encontradas
Etapal/Atividade prevista Moras hotEs alcangados
previstos realizados
Manter a contratacao da 80h 80h Mantida contratagao das profissionais;

Os atendimentos aos alunos sofreram alteragbes
devido a pandemia mundial de COVID19 que exigiu
medidas restritivas tendo em vista a preservagao
da vida, no nosso caso ainda o agravo, visto que os
usuarios da APAE se enquadram em publico de
risco, desta forma desde 2020 os atendimentos que
eram realizados de forma presencial passaram a
ser atendimentos  teleguiados através de
atendimentos virtuais.

Em 2021 a APAE adotou o formato de atendimento
hibrido, ou seja, semipresencial, assim 0s
atendimentos foram retomados baseando-se nas
regras no Plano de Contingéncia PCRA APAE que
regra sobre quantidade de pessoas as serem

atendidas, protocolos sanitarios e de controle de
casos, etc.
Assim semanalmente sdo atendidos

presencialmente 0s alunos que os familiares
concordaram em receber o atendimento, os demais
seguem em atendimento remoto.

\Vale ressaltar que os atendimentos presenciais
dependem do controle das taxas de transmissao
para acontecerem podendo ate mesmo ser
cancelados e transformados em teleatendimentos
se assim a necessidade demonstrar.

Ainda ao que se refere as profissionais referentes a
esta meta, ressalta-se que todas estdo trabalhando
em regime presencial.

entre 6 a 17 anos €

xmtaIObjetivo especifico 08: Prestar
11
encaminhamentos, orientacoes a crian

meses

atendimento fonoaudiologico especializado a 30 criangas e adolescentes|
do Servico de Atendimento Especializado,
cas com deficiéncia e de suas familias;

realizando planejamentos,

N° de N° de Dificuldades encontradas
. ’ atendiment : Dados qualitativos
Etapal/Atividade prevista o atend_lmentos alcancados
i realizados
previstos

Manter a contratagéo da 28h 28h Mantida a contratago;
profissional da
_fonoaudiologia;

Relatério de Atividades referente ao més de maio de 2021 — APAE de BC
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fonoaudiologia;

Prestar atendimentos 60

60
atendimentos
realizados;

Neste més os atendimentos tiveram um andamento
melhor considerando que retomamos com & grande
maioria dos usuarios no atendimento presencial. A
fonoaudiologia tem como objetivo dentro do programa
avaliar e acompanhar a audicdo, alimentagao,
biometria, motricidade oral e 6rgaos fonoarticulatorios €
linguagem (compreensiva € expressiva). Cada um
destes necessita estar préximo da crianga, as faltas|
consecutivas atrapalham muito 0 andamento do
trabalho, considerando que O contato € no maximo 4
atendimentos por mes. Optei por realizar um
levantamento de dados para biometria e realizar oS
encaminhamentos necessarios (Gastro, enddécrino €
nutricionista) e em relagado a higiene bucal (coe),
finalizadas as caracterizagdes, entao o foco agora s&o
todos os objetivos especificos tragados a cada um dos
usuarios diante das suas demandas. E importante]
ressaltar que nosso tempo € escasso no que se refere
3s visitas nas escolas e a necessidade que alguns
usuarios tem de mais que um atendimento por semana.

Prestar assessoria as
escolas, conforme
demanda;

Conf.
demanda

21

Conversa com a AEE Evelize sobre a conduta das
crises da aluna Agatha Barreto Reneghes, Entregue
documentos a AEE Ines da Escola Maria da Gloria da
Aluna Miria para conseguir 0 segundo professor,
reunido presencial na escola Guislandi com a AEE
Evelize Mazola, diretora, supervisora, assistente social
e coordenadora do SAESP sobre a aluna Agatha
Barreto Reneghes. Conversa via whats app com O
segundo professor Tatiane da Escola Jodo Goulart
sobre o aluno Pedro Henrique Bittencourt. Conversa
com a AEE Aline Zanon da Escola Alfredo Domingos
da Silva sobre o aluno Emanuel de Oliveira Venceslau
e sobre o aluno Lisandro Perez Rondon. A AEE Carine
da Escola Médici mandou mensagem através do whats
para ver a possibilidade da fonoauditloga ir ate a
escola conversar com a equipe sobre a alimentagéo do
aluno Dylan Seigel Dal Bosco. A AEE Carine da Escola
Medici entrou em contato para informagdes sobre O
desligamento da aluna Vitoria Paulina. A AEE Aline da
escola Alfredo Domingos trocamos informagdes sobre
2 aluna Larissa Matias e Lisandro Rondon. Al
Assistente social Luciana ligou para a escola Alfredo
Domingos da Silva para saber informacdes da
frequéncia dos alunos Nicolas Cunha, Emanuel
\Venceslau, Larissa Matias e Lisandro Rondon falando
com a Diretora Suzana e com O AEE Aline Zanon.
Reunido na escola Médici sobre alimentag&o e postura
do aluno Dylan Siegel dal Bosco com a fonoaudiéloga
Eliane Cardoso e com a fisioterapeuta Aline Romano
juntamente com a equipe de auxiliares e AEE que
atendem o aluno na escola. Contato através do whats
app com a AEE Carine sobre a reuni&o do aluno Diego
Alejandro Salina Miranda. A coordenagéo do SAESP
entrou em contato com a Paola auxiliar da escola Nova
esperanga para conversar sobre o aluno Everton da
Rosa, a coordenagao entrou em contato também com a
auxiliar de apoio da escola Francisco Gevaerd sobre 0
aluno Cristiano Sensava. Entramos em contato com a
Anelise da escola Thomas Francisco Garcia para
marcar horario para troca de informagdes a respeito da
aluna Maria Clara. Repassamos informagdes para a
orientadora pedagoégica Simone da escola CEM nova
esperanca do aluno Guilherme Matos, Everton da Rosa

e Kauan Mazurama em visita presencial;

Relatério de Atividades referente ao més de maio de 2021 — APAE de BC
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4. ALTERAGOES INSTITUCIONAIS: Sem novas alteragdes.

5. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Os registros dos atendimentos se encontram em prontudrio proprio dos usuarios atendidos, bem como, 0s
quantitativos da pedagogia, musica e educagéo fisica séo registrados em diario de classe e os arquivos digitais
dos atendimentos on-line se encontram disponiveis na instituicdo para conferéncia e serdo enviadas anualmente
nos relatdrios finais.

Em margo, foram solicitadas alteragdes atraves de apostilamento de metas/etapas para melhor adequar o Plano
de Trabalho a realidade da APAE, foram inseridas a META 8 - Atendimento fonoaudioldgico e adequados 0s
quantitativos e carga horaria dos profissionais contratados de musica e educagéo fisica;

Balneario Camborit (SC), 14 de junho de 2021.

Sl —
3fResane Abs da UruzPre

Piretors Pedagdgica
APAE/C
Anexo 1

NOVA METODOLOGIA® DO TRABALHO HIBRIDO E PRESTACAO DE CONTAS DA APAE BALNEARIO
CAMBORIU

CONSIDERANDO a continuidade da pandemia do Corona virus (SARSCoV-2) e a evolugao do quadro de casos
de infecgdo no Brasil;

CONSIDERANDO as orientagdes da Organizagao Mundial da Saude — OMS, do Ministério da Saude, do Ministério
da Economia e do Ministério da Educacéo;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual N° 515, de 17 de margo de 2020, que declara situagdo de emergéncia em
todo o territorio catarinense, nos termos do COBRADE n° 1.5.1.1.0 - doengas infecciosas virais, para fins de
prevengéo e enfrentamento a COVID-19, e estabelece outras providéncias, bem como sua prorrogagao.

CONSIDERANDO o Decreto Estadual N° 525, de 23 de margo de 2020, que dispbe sobre novas medidas para
enfrentamento da emergéncia de saude publica de importancia internacional decorrente do coronavirus e
estabelece outras providéncias.

CONSIDERANDO a Resolugéo da FCEE n. 03, de 01 de abril de 2020 que altera a Resolucéo n. 02, de 2020,
para estabelecer novas regras de combate ao contagio pelo coronavirus (COVID-19) no é@mbito da Fundagao
Catarinense de Educagéo Especial (FCEE) e Centros de Atendimento Educacional Especializado nas Instituicoes
Parceiras, e estabelece outras providéncias;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal N° 9.831, de 18 de margo de 2020 que dispde sobre as novas medidas
para enfrentamento da emergéncia de saude publica de importancia internacional decorrente do Coronavirus
(COVID-19) e da outras providéncias.

CONSIDERANDO o e Plano Estadual e Municipal de Contingéncia para a Preveng&o, Monitoramento e Controle
da Disseminacgéo da COVID-19 nos estabelecimentos educativos/escolares dos diversos niveis de julho de 2020;

CONSIDERANDO a Lei 13.019 que estabelece 0 regime juridico das parcerias entre a administragdo publica e as
organizagdes da sociedade civil, em regime de mutua cooperagao, para a consecugao de finalidades de interesse
publico e reciproco, mediante a execucao de atividades ou de projetos previamente estabelecidos em planos de
trabalho inseridos em termos de colaboragéo, em termos de fomento ou em acordos de cooperagao

3 Devido a pandemia mundial do COVID19

Relatério de Atividades referente ao més de maio de 2021 — APAE de BC
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CONSIDERANDO o Plano de Contingenciamento para o Retorno dos Atendimentos da APAE de Balneario
Camborit PCRA — APAE de fevereiro de 2021 que organiza 0s atendimentos e normas de seguranga durante a

pandemia;

A APAE buscando atender as resolugdes acima citadas, visando a manutengdo do suporte aos Seus usuarios,
organiza_a metodologia de trabalho hibrido, em formato presencial e remoto/ teleatendimento e por sua vez a
prestacéo de contas das atividades prestadas.

Cada programa tera sua metodologia de tele trabalho bem como seguira as normativas organizadas para
prestagdo de contas.

1. METODOLOGIA DOS ATENDIMENTOS HiBRIDOS

- Plano de Trabalho executado através do Termo de cooperagao e Termo de Fomento/Parceria com a
Secretaria Municipal de Educagao.

Objeto: Atendimento interdisciplinar especializado a pessoas com atraso global do desenvolvimento e com
deficiéncia intelectual associadas ou nao a outras deficiéncias.

11 ATENDIMENTOS PEDAGOGICOS E ESPECIALIDADES

e Os atendimentos presenciais (quando possivel, de acordo com a taxa de infecgdo local) serao
realizados de forma semanal ou quinzenal, aos usuarios/as que os familiares consentiram* o
atendimento, respeitando o PCRA - APAE que pactua os atendimentos presenciais a 50% dos
usuarios cadastrados no programa,

o Os atendimentos on-line / teleatendimentos serzo realizados através de aplicativos de celular (Whats
App, Facebook, Instagram, etc) quando o atendimento for remoto;

e A equipe trabalhara com 0s recursos de gravagéo de videos, envio materiais on-line, video chamadas,
audios podcast, ligagdes telefonicas.

o As reunides de equipe serdo realizadas semanalmente seja on-line pela plataforma on-line Google
Meet link criado a cada reuni&o, ou de forma presencial quando possivel,

e A equipe organizou as atividades on-line da seguinte forma: Cada Profissional em sua area especifica,
que sdo: Pedagogia, Artes, Informatica, Educagdo Fisica, Musica, elaborou inicialmente um
Planejamento das Atividades a serem realizadas pelos usuarios com auxilio de seu responsavel, por
escrito. Tal Planejamento tem como norteador o Plano Anual de cada Programa, baseado nas
Habilidades a serem desenvolvidas durante o ano de 2021. A partir deste Planejamento cada
profissional elaborou videos de Atividades a serem postados via Whatsapp, com aulas detalhadas e
seguindo alguns importantes critérios:

e Que as atividades atendam as especificidades e necessidades de cada usuario;

e Que os videos apresentem a explicagao objetiva e clara, para a compreensé&o da familia,
garantindo que a tarefa seja realizada com éxito;

e Que os recursos/materiais necessarios para a realizagéo da atividade sejam acessiveis
para a familia, ou seja, materiais concretos e do contexto familiar do usuario;

e Apos a elaboragéo do video/aula cada profissional enviara 0 mesmo a Coordenacgao que ira avaliar e,
assim, encaminhar para as familias.

e Foi criado um Grupo de Whatsapp para cada Turma dos Programas, nele foi adicionado um ou mais
responsaveis pelo educando, de acordo com sua necessidade. Este Grupo foi previamente informado
para a familia, sobre a sua criagdo e seu objetivo, e, ainda, foi acordado que a familia teria como
responsabilidade enviar, através do mesmo grupo, um video ou foto do usuario realizando a
respectiva atividade para ser avaliado e, assim, podendo acontecer as orientagdes necessarias por
parte do professor.

e Foram estabelecidos 2 atendimentos Pedagdgicos, 1 de Informatica, 1 de Musica, 1 de Artes e 1 de
Ed fisica semanalmente.

o As atividades on-line da fonoaudiologia serao da seguinte forma: a especialidade entra e contato
individualmente com todos 0s usudrios/as, que estéo cadastrados para atendimento da especialidade,

4 A APAE de acordo com as normativas sanitarias, realizou pesquisa junto a todas as familias sobre a
disponibilidade para retorno aos atendimentos presenciais, as familias poderiam escolher entre formato hibrido,
presencial e on-line;
Relatério de Atividades referente ao més de maio de 2021 — APAE de BC
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através de video chamada ou envia atividades para as familias realizarem junto ao usuario, nesse dia
a especialidade presta suporte, orientagéo para as atividades, bem como solicita uma devolutiva da
familia (através de videos, fotos, mensagens, audios) como forma de acompanhar o encaminhamento
das agdes e considerar as presencas do aluno nos atendimentos;

Relatério de Atividades referente ao més de maio de 2021 — APAE de BC
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Relatorio de atividades

CAESP/Centro de Atendimento: APAE — BALNEARIO CAMBORIU - SC.

Datas/Periodo: Maio/2021
Profissionais: MUSICA — Prof. Prof.? Daniela Balbinot
Turmas: PROAL, IPT [, IPT Il SAE I, SAE |l SAE lll, SAE V, SAE VI, SAE VIl SPE Il, SAE

Vill, TEA |, TEAll e Servigo de Convivéncia.

O presente relatério tem como objetivo acompanhar € registrar as atividades realizadas
mensalmente. Ressaltamos que as intervengdes devem estar de acordo com 08 planejamentos
anuais, levando em consideragao as necessidades de cada grupo € educandos.

Area de Intervengao: Educagao Musical. Qualidade de vida. Cognigao Musical.
Expressividade Corporal. Praticas de canto. Covid 19.

Justificativa: “Meu ritmo especial de ser. a musica como vertente de integragao e
comunicagado com O mundo” busca promover uma pratica pedagogica musical, que
possibilite a construgao do conhecimento e valorizagao as especificidades da pessoa
com deficiéncia, utilizando-se de praticas musicais que estimulem a expressividade
dos alunos — corporal, sentimental e musical — agregando 3s suas vidas mais uma
forma de comunicar-se & interagir com 0O mundo, trazendo qualidade de vida. A pratica

do canto seré a estratégia utilizada para o0 desenvolvimento deste projeto, visto que:

Cantando, criamos ordenagdes noO espaco/tempo, projetamo-
nos combinando notas, expressamos 0 que sentimos € 0 qué
sabemos sobre 0 sentimento humano. Nossos sonhos, utopias
e desventuras, sao compartilhados. Através do canto,
resgatamos a unidade, o territério analogico, a intensidade do
viver. (MILLECO, 2001, p. 11)

Alem disso, atraves do canto, torna-s€ também possivel abordar variados
aspectos, como: a aprendizagem de elementos musicais e sua pratica; a melhoria da
linguagem oral; interagdo com a cangao; e conexdes com as vivéncias do dia-a-dia,
promovendo a valorizagao da capacidade da pessoa com deficiéncia em desenvolver

a Inteligéncia musical.



Objetivo geral:
Promover a qualidade de vida ativa € co-participativa em casa e nho seu contexto
imediato atraves da musica, salientando sobre 08 cuidados a respeito da Covid-19.

Objetivos especificos:
e Desenvolver o movimento € a expressividade corporal através da musica;
o Desenvolvera atengao e concentragao;
e Estimularo exercicio da memoria musical;
« Cantar musicas do repertorio musical brasileiro;
e Ampliaro repertorio musical e cultural dos alunos envolvidos.

Materiais/Recursos didaticos: Materiais reciclados, Notebook, Microsoft Word,
Smartphone, camara de video, fone de ouvido, internet, violao, videos do YouTube,
letra de cangdes € aplicativo WhatsApp.

EstratégiasIAtividades realizadas — Desenvolvimento:

Aula online: O més de Maio foi marcado pelo inicio dos atendimentos de forma online
pela professora que escreve, considerando que anteriormente realizava 0S
atendimentos somente com as turmas do TEA. Desta forma, inicialmente entrou-se €
contato com as familias dos alunos qué optaram por tal formato de atendimento para
organizagao dos horarios € metodologias. Com tal organizagao, as aulas foram
realizadas na seguinte ordem metodologica: chamada da turma para a realizagao de
video-chamada; realizagao da cangao de boas-vindas; contextualizagao sobre as
atividades abordadas durante a aula; conteudos referente ao vinculo entre as familias

e a escola; percepgao de si e do espacgo, repertorio voltado ao afeto e Vi
de despedida.

nculo; e cangao

Pessoas € profissionais envolvidos: Daniela Balbinot e 0S alunos das turmas
PROAL, IPT |, IPT Il, SAE |, SAE I, SAE IlI, SAE V, SAE VI, SAE VII SPE Il SAE
vill, TEA |, TEA || e Servigo de Convivéncia.

Consideragéelebservagées: Em tempos de isolamento social, manter os vinculos
e fortalecer os lagos & um grande desafio quando 0 contato se da de forma virtual, €
mesmo com tantas adversidades, falta de conexoes, falta de contato fisico e sons



efetivamente produzidos ao vivo, conclui-se que é possivel estar perto mesmo longe,
pois a musica possui 0 poder de unir as pessoas onde quer que estejam. A musica
proporciona 0 engajamento, O movimento, a expressao corporal, sentimental e
intelectual e por essa razao, foi possivel recuperar inclusive o contato com alunos que
até entdo estavam mais afastados das atividades, incluido diferentes pessoas €
realidades dentro de video-chamadas, trabalhando as acoes dentro de casa, as
capacidades de cada um, as potencialidades existentes, a autonomia, a criatividade,
além de ampliar as habilidades existentes.

Referéncias:

MILLECO FILHO, L. A, BANDAO R. M. R.E; MILLECO. R. P. E preciso cantar:
Musicoterapia, cantos € cangdes. Rio de Janeiro: Enelivros, 2001.
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Relatorio de atividades

CAESP/Centro de Atendimento: APAE — BALNEARIO CAMBORIU - SC.

Datas/Periodo: maio/2021
Profissionais: MUSICA — Prof. Dr. Luciano Candemil

Turma: IPT I, IPT I, PROAL, SAE |, SAE I, SAE Ill, SAE IV, SAE V, SAE VI, SAE VII-SPE
| SAE VIII, SAE IX, SAE X, SAE XI.

O presente relatério tem como objetivo acompanhar e registrar as atividades realizadas
mensalmente. Ressaltamos que as intervengdes devem estar de acordo com 0S planejamentos
anuais, levando em consideragao as necessidades de cada grupo e educandos.

Area de Intervencgao: Educagao Musical. Cognigao Musical. Instrumentos de
Percussao. Organologia. Percepgao ritmica. Oficina de criagao coletiva.

Justificativa: Atendendo a demanda da educagao musical especial e mediante uma
pratica coletiva foram vivenciados diversos ritmos e tipos de instrumentos de
percussao conforme a eficiéncia de cada aluno. Por meio de uma abordagem interativa
foi possivel estimular a criatividade, desenvolver o sendo critico e a escuta ativa, bem
como, incentivar a autonomia € a produga@o sonora. Além disso, os alunos puderam
estabelecer relagoes com 0S principais elementos da musica, bem como, aprimorar as

questoes ritmicas.

Objetivo geral: Desenvolver 0 aprendizado musical como uma ferramenta de
comunicagao € expressao, visando ©O aprimoramento cognitivo, da coordenagao

motora e da autonomia.

Objetivos especificos:
- |dentificar e diferenciar diversos tipos de instrumentos de percussao.

_Tocar varios tipos de instrumentos de percussao.
- Reconhecer timbres diferentes.

- Desenvolver a percepgao ritmica.
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- Executar ritmos musicais variados.

- Aprender nogoes basicas da estrutura musical.

- Desenvolver a coordenagéo motora fina e ampla.

- Aprimorar a disciplina, desinibigao, autoestima e autonomia.

- Proporcionar momentos de expressao e de socializacdo musical.
- Desenvolver o senso de trabalho coletivo.

- Estimular a criatividade.

Materiais/Recursos didaticos: instrumentos de percussao popular de tamanhos
variados e com grande variedade de timbres € na forma de manipular.

Estratégias/Atividades realizadas — Desenvolvimento:

Aula presencial: Para alcangar 0S objetivos propostos para este més, conceitos
recentes relacionados com 0 ensino coletivo de instrumentos musicais, dos quais
fazem parte os aspectos pedagogicos e sociolégicos, foram utilizados como referéncia
para a realizagao de aulas coletivas, da seguinte maneira:

- Realizagao de aulas coletivas, preferencialmente em formato de roda.
- Utilizagao da chamada dos nomes como estratégia pedagogica.

- Explicagao contextual de cada instrumento de percussao.

- Demonstragao técnica da execugao de cada instrumento.

- Fornecimento de um instrumento para cada aluno.

- Experimentagao livre dos instrumentos.

_ Uso de onomatopeias € de percussao corporal como uma estratégia
cognitiva.

- Utilizagao de linguagem visual para a regéncia do grupo.

- Utilizagao de cantigas populares para estimular a pratica da percussao.
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Pessoas e profissionais envolvidos: Luciano Candemil e alunos.

Consideragées/Observagées: Constatei que a proposta pedagogica alcangou 0S8
objetivos esperados, pois favoreceu O desenvolvimento da criatividade, da autonomia,
bem como, estimulou 0 Senso de trabalho coletivoe a participagao nas aulas. Contribui
também para O desenvolvimento da memoéria, da percepgao, dos processos de
representacao sonora-mental. Foi constatado um avango consideravel em termos de
quantidade de alunos nas aulas em formato presencial.
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Relatdrio de atividades

CAESP/Centro de Atendimento: APAE — Tempo Feliz — Balneario Camborit/SC
Datas/Periodo: 01 a 31 de Maio/ 2021.

Profissional: Angela Maria de Camargo dos Santos

Eliana Faria de Souza

Rosa Stuepp Machado

Area de Intervengao: Orientagao Pedagobgica

Justificativa:

e  Com acontinuidade da Pandemia da Covid-19, permanecemos com a realizagao
do trabalho de maneira hibrida. Prosseguimos com 0S atendimentos aos
usuarios sendo desenvolvidos através de videochamadas, ligagoes
(convencionais e WhatsApp), mensagens de texto/audios, reunidées pelo Google
Meet, Google Forms e e-mails, atendimentos presenciais com um numero
reduzido de cada Turma e Clinicos presenciais de Psicologia, Fisioterapia,

Fonoaudiologia e Assisténcia Social.
Objetivos:

o Inserir o atendimento presencial a mais usuarios, de acordo com 0 PLANCON e
conforme opgéo da familia;

o Informar as familias dos alunos inseridos e articular logistica de transporte dos
mesmos para os atendimentos na Instituigao;

o Organizar Reuniao periddica com toda equipe, respeitando o distanciamento;

o Manter de forma qualificada os atendimentos prestados ao publico alvo da
APAE;
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. Conferir as Chamadas no Servidor e registrar 0s quantitativos dos respectivos
atendimentos;

o Participar de Lives:

o  da Instituigdo: Transmissao ao vivo —

° Dia:04/05/2021: APAE BC - Live Parodia Bonde Protegao;

o  Dia: 13/05/2021 — APAE BC — Live de Vacinagéo da Pessoa com Deficiéncia
realizada na Instituicao;

. Dia: 19/05/2021 — Live Alimentagdo na APAE;
Participar da Live da FCEE em:

° Dia 05/05/2021: Orientagoes Sobre a Vacinagao;

o Dia 07/05/2021: Os Beneficios da Pessoa com Deficiéncia,;

° Dia 14/05/2021: Orientagao € Mobilidade;

o Dia:19/05/2021 _ Os Desafios da Dupla  Condigao Altas
Habilidades/Superdotagao e TEA,

o Dia 25/05/2021: Conhecendo o Trabalho de Educacgéo Condutiva no Estado de
SC;

o  28/05/2021: Desafios do Atendimento Remoto.

o Atender demandas diversas da rotina diaria (agendar consultas, atender as

solicitacbes das familias e requisitar delas informagdes, dados, pedidos e

encaminhamentos), utilizando o Google Forms, WhatsApp € ligagdes telefonicas;

o Manter trabalho em parceria com 2 Equipe Multidisciplinar: Psicologia,

Fonoaudiologia, Fisioterapia e Assisténcia Social, necessario;

) Realizar Avaliagao Inicial de educandos que solicitam atendimento na Instituicao,

° Estimular o interesse € a participagéo dos educandos nas atividades planejadas
e propostas diariamente;

o Intensificar o contato com as familias, acompanhando e percebendo algumas

demandas assistenciais € emocionais que surgiram, dando 0S
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encaminhamentos necessarios, tais como pedidos de Cestas Basicas, Consultas

Médicas, Exames de Rotina e outros,

o  Orientar, discutir e acompanhar todas as atividades propostas pelos professores;

o  Manter o formato de videoaulas, videochamadas e ligagoes residenciais na
execucao das Atividades elaboradas dentro do Plano de Trabalho da Instituigao,
sendo ele baseado no Curriculo Funcional Natural;

° Intensificar a entrega da Maleta pedagogica nas casas das familias
semanalmente ou quinzenalmente, com atividades elaboradas dentro do Plano de
Trabalho da Instituigdo, com intuito de alcangar aqueles que ndo conseguimos
remotamente;

o Receber, fazer a leitura com apontamentos e corregoes que se fizerem
necessarias dos Relatorios de Atividades mensais

o Manter os professores atualizados, de todas as Informacdes, Publicagoes
pertinentes ao trabalho;

o Dar continuidade ao acompanhamento meédico de Psiquiatria e Neurologia
realizados através de consultas médicas com atendimentos presenciais (quando

necessario), mensagens de audios / textos e videochamadas pelo WhatsApp.

Materiais/Recursos didaticos:

Computador, celular, internet, telefone convencional.

Estratégias/Atividades realizadas/ Desenvolvimento:

o Acompanhar, periodicamente, as pastas no servidor em queé os professores
baixam os atendimentos com print's das videochamadas, fotos das maletas
pedagogicas, conversas no whatsApp com as familias / alunos, retorno das familias
com as atividades, ligagoes convencionais e o numero de videos € fotos retornados

pelas familias;



legislagao trabalhista. Depois foi feito um levantamento e atividades informais que
também fosse possivel ser executada por eles, seus beneficios e os maleficios, como
a falta de vinculo garantias trabalhistas, despesa com INSS, porém, nao teriam o
beneficio do LOAS BPC cortado, foi bem produtivo a compreensao sobre as formas
de contratagéo e trabalho.

Pessoas e profissionais envolvidos: Patricia Zancheta Pernambuco (IPT 1eIPTIl) -
Coordenagéo e Dire¢ao.

ConsideragéesIObservagées:

A proposta destas atividades foi conscientizar 0$ alunos em relagéo ao tipo
de trabalho que 0 mercado oferece, uma vez qué a familia ja se posicionou a respeito
deles trabalharem ou nao de maneira formal.

Os alunos puderem perceber as vantagens de um trabalho formal, onde as
garantias sao muitas, porém, eles entenderem as muitas responsabilidades com este
trabalho formal e alguns até puderam dar suas contribuicdes, neste simulado
deixaram expresso O interesse por alguns cargos, n6s ponderamos as dificuldades e
as habilidades de cada um, para que ficasse claro a possibilidade de buscar esta vaga.

Falamos a respeito do mercado informal, onde muitos poderéo exercer,
desde que tenham uma formagéo, alguém supervisionando, entenderam que eles sao
os patrdes, mas que perdem algumas garantias, exemplo € 0 Brecho, tem dias que
vende, outros nao, se pagassem aluguel o lucro seria muito baixo, estao aos pouco
compreendendo estas duas formas de contratagao.

REUNIOES COM PAIS DE ALUNOS E EQUIPE TECNICA - PARECER DA
PROFESSORA

Este més tivemos reuniao com a mae da aluna Tainara Duarte, a mesma
entende que a filha tem muita dificuldade em seguir regras, comandos de pessoas,
nAo a vé trabalhando fora, porém, vamos continuar definindo seu perfil para que possa
ser preparada para o mercado de trabalho, se persistir esta postura, iremos reavaliar
se permanece no programa.

Em reunido com a mae da Marianne Rebecca, dona Solange, a mesma
compreendeu a necessidade de algumas adaptacdes para a filha devido sua baixa
vis&o, conseguimos leva-la a compreender estas necessidades € a deixamos mais
segura, de forma que se conseguirmos trabalhar com a Marianne estas adaptagoes
(Braille) daremos 3 ela qualidade de vida no futuro que € incerto, pois nao sabemos
se a baixa visao podera ser progressiva, a mae ndo trouxe 0s exames do oftalmo



realizadas recentemente, ficamos de ver possibilidade dela frequentar a sala de AEE
no municipio de Braille.

Neste més também tivemos reunido com a mae do aluno James K. S.
Azevedo do atendimento remoto vespertino, a mae ndo concorda com o retorno
presencial, porem, assim que tomar a segunda dose se sentira mais segura, a mae
tem expectativas de que O filho possa ser preparado para o mercado de trabalho e
concorda em prepara-Io.

A aluna Miriam de O. S. Amaral esta sendo atendida presencialmente, pois
perdeu seu vinculo empregaticio e tem colaborado no bom desempenho do Brechd,
a aluna Cleusa M. Mendes encerra seu atendimento no IPT este més, iniciando em
junho no programa do PROAL matutino, ela esta na expectativa, foi feito um trabalho
de conscientizagdo com ela, de forma que a mesma esta ansiosa par iniciar o
atendimento.

A aluna Bruna J. Kappel, tem tido alguns comprometimentos de saude, a
mesma vem sendo acompanhada pela nossa psicologa Carla, de forma que justifica
suas faltas neste periodo.

Area de Intervengéo:
Neste periodo os alunos puderam conhecer mais de perto as profissdes formais e
informais, seus beneficios e maleficios, bem como suas atribuicoes.

Justificativa: Levando em consideragdo o momento de pandemia, bem como 0O perfil
de alguns alunos que nao ainda ndo estao preparados para o mercado de trabalho
formal, fez-se necessario abordar com eles tudo sobre 0 mercado formal e informal.

Objetivos: Leva-los a compreender 0s beneficios e garantias de um trabalho formal,

de modo que possam aprender para entrar neste universo, porem, puderam conhecer
outras formas de trabalho informal, que também tem 0s seus beneficios e € bem
menos burocratico.

Materiais/Recursos didaticos: Chamadas em video conferéncia para intervengao
nas aulas tedricas da sala.

Estratégias/Atividades realizadas/ Desenvolvimento:

Fomos selecionando atividades formais que eles pudessem executar, bem como as
habilidades, quais eram 08 beneficios deste tipo de contratagéo, dentre eles, férias,



13°, feriados, plano de saude, vale alimentagao, direito a ficar doente, amparo pela
legislagéo trabalhista. Depois foi feito um levantamento e atividades informais que
também fosse possivel ser executada por eles, seus beneficios e 0s maleficios, como
a falta de vinculo e garantias

trabalhistas, despesa com INSS, porem, nao teriam o beneficio do LOAS BPC cortado,
foi bem produtivo a compreensao sobre as formas de contratagao e trabalho.

Pessoas e profissionais envolvidos: Patricia Zancheta Pernambuco (IPT | e IPT II) -
Coordenagéo e Diregao.

Consideragdes/Observagoes:

A aluna lone dos santos Gomes que a principio era atendimento hibrido, ndo tem
vindo presencialmente nem um dia da semana, tao pouco atende as ligagbes para
atendimento remoto, de forma que ja foi passado para a coordenagdo e estamos
aguardando uma data de reunido com a responsavel e com a equipe técnica, para
sabermos exatamente o que se passa com a aluna.

O aluno Elivelton tem B. Carneiro, tem tido muita dificuldade de participar das
alunas remota devido a ndo acordar cedo, geralmente as ligagoes sdo mais para o fim
da aula, que acaba atrapalhando o andamento, pois ja finalizamos nossas atividades,
também aguardamos uma reunido com a genitora para tragarmos uma melhor
estratégia de participagao, verificar a possibilidade de retorno do mesmo as aulas
presenciais.

O aluno Jhon A. da Silva, passara no proximo més a ser presencial, entrando no
lugar da aluna Cleusa, que sera atendida pelo PROAL a partir do dia 01 de junho, o
aluno Jhon sempre participativo e colabora com as atividades propostas.

O aluno Alexsander V. Ribeiro, continua remoto, a familia tem resisténcia para vir
presencial, a maior dificuldade é o deslocamento, pois moram em Itajai, o aluno &
presente nas chamadas remotas e participativo.

Em geral os atendimentos tém sido positivos e a expectativa é que em breve todos
estejam presentes, levando em consideragéo que a sala no periodo vespertino ja
atingiu sua capacidade maxima de pessoas (7) sendo 6 e a professora.



Turmas PROAL

O presente relatério tem como objetivo acompanhar e registrar as atividades
realizadas mensalmente. Ressaltamos que as intervengdes devem estar de acordo com 0s
Planejamentos, levando em consideragao as necessidades, especificidades de cada grupo

e educandos.

AREA DE INTERVENGAO:

Area escolar, académica e ocupacional ou de trabalho.

JUSTIFICATIVA:

O programa PROAL tem por objetivo atingir pessoas com Deficiéncia
Intelectual, associadas ou nao a outras deficiéncias e/ou Transtorno do Espectro
Autista, que possuem funcionalidade para desenvolver uma atividade laboral.

Ao observar o documento Curriculo Funcional Natural, norteador do nosso
trabalho dentro de uma APAE e entender que a palavra ‘FUNCIONAL”, diz respeito
aos ensinamentos de habilidades que proporcionem finalidades uteis para
momentos do presente e futuro dos educandos(a), visando primeiramente o aluno
como um SER HUMANO Unico que é, respeitando sua idade cronologica e
acreditando sempre na sua capacidade de se tornar um individuo auténomo e
responsavel por si, &€ que estabelecemos os planos tragcados no més de abril.

O intuito foi estimular as habilidades ja adquiridas e desenvolver novas
habilidades. Priorizando principalmente a autonomia e o autoconhecimento de sua
propria identidade.

Lembrando que estamos atravessando uma nova fase em nossas vidas
pessoais e académicas devido a pandemia, sendo assim todo trabalho
desenvolvido demanda mais tempo do que o esperado, uma vez que trabalhamos
remotamente com os educandos(a) e contamos com a disponibilidade e

comprometimento dos responsaveis pelos mesmos.

OBJETIVOS:



« Estimular habilidade de comunicagao;

+ Relacionar a palavra falada com a escrita;

« Encorajar a comunicagao verbal e escrita;

+ Incentivar a comunicagao eletronica;

+ Elevar habilidades que aumentem a satisfagdo e produtividade;
+ Diminuir apatia/ociosidade;

« Despertar interesses e responsabilidades;

+ Aprender a cumprir suas obrigagdes;

+ Ser responsavel ao maximo por si mesmo;

+ Realizar escolhas;

+ Prosperar no que diz respeito a sua linguagem receptiva e expressiva,
+ Proporcionar atividades que envolvam recreagao e lazer.

+ Aprender a gerenciar seus sentimentos;

« Entender a reconhecer e nomear seus sentimentos;

+ Saber fazer escolhas;

+ Reconhecer o tempo (antes, depois, hoje, ontem, amanh3, dia, semana, més
etc.);

+ Compreender conceitos ligados a quantidade.

MATERIAIS/RECURSOS DIDATICOS:

+ Video chamadas;

+ Audios via WhatsApp;

+ Dinamica matematica por video chamada;
+ Calendario;

v Notebook;

v Internet;

+ Musica;

+ Cimento;



V Lixa;

Vv Tinta;

v Agua;

+ Oleo;

v Pincel;

+/ Materiais reciclaveis;

+ Cartolina branca;

v Rotulo de embalagens ou imagens de folhetos;
v EVA;

v Papel cartéo;

+ Tampinha de garrafa pet;
+ Caixa de ovo;

+ Tintas;

v Retalho de tecido.

ESTRATEGIAS/ATIVIDADES REALIZADAS/ DESENVOLVIMENTO:

+ Reproduzir o calendario;

+ Realizar atividades de lazer e recreacio;

+ Atividades eletrdnicas, para aprimoramento da escrita;

v/ Afazeres que envolvam atender compromisso na hora marcada:

v Provocar situagdes em que o aluno precisa comunicar-se, portanto usar a

linguagem intencional para atingir seus objetivos;
+ Continuacao do projeto dos vasos;
+ Jogo para relacionar nimero/quantidade;
+ Jogo da velha;
v Atividades ludicas que envolvam cédulas;
v Filme (Divertida Mente), para iniciar o trabalho referente aos sentimentos;

v 15 minutos de descontragéo, relaxamento e socializagédo (tomando todos os

cuidados necessarios), todas as manhas.



PESSOAS E PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS:

Professora Nathiely, Orientadora Pedagogica Angela e Rosa, alunos e familias.

CONSIDERACOES/OBSERVAGOES:

Em virtude dos fatos mencionados, que o Programa de Atividades Laborais
(PROAL) tem por fungdo o atendimento especificamente a jovens e adultos, com
deficiéncia intelectual relacionada ou nao a outras deficiéncias, e/ou TEA
(Transtorno do Espectro Autista), ndo havendo intuito de entrar no mercado de
trabalho, mas que possuem habilidades suficientes para reivindicar seus direitos e
deveres para com a sociedade e aprimorar suas capacidades para si, no que diz
respeito a sua independéncia total.

Sabe-se que ha documentos norteadores, que tem como fungao auxiliar os
educadores da educagao especial a desempenhar seus papeis da melhor forma
possivel entregando a estes educandos(a), praticas que os auxiliardo em sua vida.

Por este motivo resolvemos basearmos nas “Diretrizes dos Centros de
Atendimento Educacional Especializado em Educagao Especial’, onde pudemos
analisar o que devemos fazer para encorajar e de certa forma preparar o aprendiz
para a vida adulta.

Com atividades benéficas e uteis que estivessem de comum acordo com a
rotina escolar, doméstica e comunitaria destes individuos. Mantendo sempre um
vinculo escola/familia, criando uma rotina didria para sua organizagdo mental,
estimulos constantes da sua autonomia, tendo em vista que cada pessoa aprende
ao seu modo e no seu tempo. Desta forma entendemos que o professor possui um
papel fundamental no desenvolvimento deste aluno, uma vez que ele necessita de
um planejamento fundamentado, sala de aula e/ou materiais eletronicos
organizados, apresentar atividades concretas, visuais e auditivas, que fagam
sentido para os educandos(a), possuir um contato constante com a familia e demais
profissionais que atendem o mesmo.

Por fim entende-se que tendo este trabalho em conjunto e mantendo sempre
um olhar atento, acolhedor e principalmente observador das necessidades

individuais de cada um, encontraremos a melhor forma de ajuda-los a se tornarem



individuos com muitas competéncias para elevar sua qualidade de vida. Afinal
somos seres Unicos, cada qual com sua bagagem de vida, traumas, alegrias e
conhecimentos, somente esperando uma oportunidade de ser reconhecido e

respeitado pela sociedade.

Balneario Camboril, 15 de junho de 2021



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagédo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:08:03 do dia 29/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/09/2021.

Cddigo de controle da certiddo: 5027.897E.C6F0.5951

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razéo social): ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

7

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 210140078982526

Data de emissdo: 14/06/2021 16:59:48
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lei n 13/08/2021
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na péagina da Secretaria de Estado da Fazenda nha Internet, no endereco:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 14/06/2021 16:59:49
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& PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU IFRECH

BALNEARIO Secretaria da Fazenda N° 62303/2021
Data: 11/06/2021

Requerente: ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Codigo: 101061

Identificagdo do Contribuinte

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS Cédigo: 101061

Enderego: RUA 1926, 1260 - CENTRO

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU CEP: 88330-478

CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41 UF: SC

Identificagao do Imével

Cadastro: DIC: 3508

Loteamento: PANORAMA Lote/Quadra: 86A90/0

Enderego: RUA 1926, 1260 - 86 A 90 - CENTRO Apto:

Edificio: Garagem:

Finalidade da Certiddao

Finalidade:

Fins Proprios

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas referentes ao imével acima
identificado que vierem a serem apuradas. E certificado que n&o constam pendéncias referentes ao imével objeto
desta certiddo relativas a tributos administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal.

A aceitagé@o desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego
<http://www.balneariocamboriu.sc.gov.br>.

BALNEARIO CAMBORIU, 11 de junho de 2021.

Cadigo de Controle da Certiddo: 202162303

Esta certidao tera Validade pelo periodo de 90 dias
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A certidao terg validade de 180 dias apos sua emissio

Certiddo da Receita Federal (CND da Receita Federal)

O otjetivo da emissao da Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributdrios Federais e a Divida Ativa da Unigo é
suas filiais.

Importante destacar Que a partir de 20 de outubro de 2014 o governo federal extinguiu a Certidgo de Débitos da
Previdéncia Social (CNDINSS), unificando as certidges que fazem prova da regularidade fiscal de todos os tributos

fecerais, inclusive contribuicdes previdenciarias, tanto no ambito da Receita Federal quanto no dmbito da Procuradoria da
Fazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certidio da Receita Federal inclui todas as pendéncias relativas as contribuicdes previdencirias, a
certiddo do INSS (ou certidao previdenciaria) nao existe mais,

A emissdo da Certidio Negativa de Débitog Federais é bastante simples: é s6 acessar O portal da Receita Federal e
fornecer o ndmero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certiddo de regularidade com relagdo ao FGTS (CND FGTS)

A CND FGTS e emitida pela Caixa Econdmica Federal, e conforme destacado
pela propria nstituicao a regularidade perante o FGTS & condicao obrigatoria

Publica e com instituigées oficiais de crédito.

Para conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, o
émpregador deve estar em dia:

¢ Com as obrigacdes paracom o FGTS, considerando os aspectos
financerro, Cadastral e operacional;

> Com o pagamento das contribuicées sociajg instituidas pela Lei Complementar ne. 110/2007;
Com o pagamento de empréstimos lastreados com recursos do FGTS.

A certidao de regularidade com relagéo ao F

GTS € emitida no portal da Caixa Econdmica Federal e sua validade € de 30
dias a contar a partir da data de emissio.

Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Resde de 4 de janere de 2012 :x‘Jusuca do Trabalho passou a emitir a Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
documento obrigatdrio Para participagao em licitagdes publicas.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS FE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Certiddo n®°: 16111330/2021

Expedicdo: 20/05/2021, as 08:09:10

Validade: 15/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.698.380/0001-41, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 120440 “devy de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/201 71 do.-'Triburial Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdio.

No caso de pessoa Juridical, a Certidide atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou fadiag s

A aceitagdo desta certidio condiciona-se 3§ verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das Péssoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos: judiciais trabalhistas, dnclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrisa. a Heoneorar ios, . a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissido de Conciliacdo Préwvia.

Dividas e sugestées: cndt@tst.jus.br



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE EDUCACAO
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PARECER - PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL

Parcela n® 04/12/2021

Més: Maio/ 2021

Entidade: APAE

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Termo de Colaboracdo: SEDUC 004/2020

Empenhos: 369 / 2021

Secretaria de Educagédo SEDUC

Data do Repasse: 02/06/2021

PARECER N° 4

Tratam os autos da prestagdo de contas de recursos repassados por meio do Termo de
Colaboragado PMBC 004/2020 — SEDUC 1° Termo Aditivo, no valor Global de R$ 764.223,06 cujo

objeto é:

Atendimento interdisciplinar especializado a alunos da rede municipal de ensino, com atraso global no
desenvolvimento e com deficiéncia intelectual associadas ou ndo a outra deficiéncia, rede municipal de

ensino.

Da analise do processo de prestagcdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca dos
elementos e formalidades exigidos pela legislacdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos
apresentados, entende-se que os mesmos comprovem adequadamente a aplicagdo dos recursos nas

finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizagao do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteldo a presente prestacdo de contas

contendo 88 paginas.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se aos autos a apreciagdo de Vossa Senhoria.

Balneario Camboritl, 21 de Junho de 2021

FRANCIELLY APARECIDA KISSNER
Matr. 41648

SO AR DR

De acordo,
A Sra. Secretadria, para deliberagao

Em, / /

Marilene Rosana Severino Cardoso
Secretaria de Educacao
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Assinado por 2 pessoas: FRANCIELLY APARECIDA KISSNER e MARILENE ROSANA SEVERINO CARDOSO

Para verificaravatidadedasassinaturas;acesse



VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cddigo para verificacdo: 4699-5E86-0E13-DDD7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

[V 4 FRANCIELLY APARECIDA KISSNER (CPF 030.XXX.XXX-88) em 21/06/2021 17:58:02 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

IV 4 MARILENE ROSANA SEVERINO CARDOSO (CPF 023.XXX.XXX-45) em 30/06/2021 17:49:00
(GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/4699-5E86-0E13-DDD7



